
Processo Nº: 5167043-08.2023.8.09.0174
1. Dados Processo
Juízo...............................: Senador Canedo - 1ª Vara Cível

Prioridade.......................: Normal

Tipo Ação.......................: PROCESSO CÍVEL E DO TRABALHO -> Processo de

Conhecimento -> Procedimento de Conhecimento -> Procedimentos Especiais ->

Procedimentos Regidos por Outros Códigos, Leis Esparsas e Regimentos -> Recuperação

Judicial

Segredo de Justiça.........: NÃO

Fase Processual.............: Conhecimento

Data recebimento...........: 20/03/2023 16:23:19

Valor da Causa...............: R$ 1.000,00

2. Partes Processos:
Polo Ativo

DISTRIBUIDORA TABOCÃO LTDA.

 

Polo Passivo

DISTRIBUIDORA TABOCAO LTDA



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 1 DE 136 

 

  

 

EXCELENTÍSSIMA SENHORA DOUTORA JUÍZA DE DIREITO DA 1ª VARA 
CÍVEL DA COMARCA DE SENADOR CANEDO-GOIÁS. 
 
 
 
 

Referência: 
Apenso  : 5167043-08.2023.8.09.0174 
Autos Principais : 5615149-67.2022.8.09.0174 
Espécie  : Recuperação Judicial 
Requerentes  : DISTRIBUIDORA TABOCÃO LTDA. e outros  
 

 

 

 

DYOGO CROSARA, administrador judicial do pedido de Recuperação 

Judicial formulado por: 1) DISTRIBUIDORA TABOCÃO LTDA., 2) POSTO 

NERÓPOLIS LTDA., 3) POSTO PIO XII LTDA., 4) POSTO TABOCÃO II LTDA., 5) 

POSTO TABOCÃO III LTDA., 6) POSTO TABOCÃO IV LTDA., 7) POSTO 

TABOCÃO VI LTDA., 8) POSTO TABOCÃO X LTDA., 9) POSTO TABOCÃO XII 

LTDA., 10) POSTO TABOCÃO XIV LTDA., 11) POSTO TABOCÃO XV LTDA., 12) 

POSTO TABOCÃO XVI LTDA., 13) POSTO TABOCÃO XVIII LTDA., 14) POSTO 

TABOCÃO XX LTDA., 15) POSTO TABOCÃO 52 LTDA., 16) POSTO 89 LTDA., 17) 

TABOCÃO ALUGUÉIS LTDA., 18) TABOCÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

ARLA LTDA. e 19) TRANSPORTADORA TABOCÃO LTDA., denominado GRUPO 

TABOCÃO, vem perante Vossa Excelência, respeitosa e tempestivamente, em atendimento ao 

art. 22, inciso II, letra “c” da Lei de Falências e Recuperação de Empresas – LFR (Lei nº 11.101, 

de 9 de fevereiro de 2005), apresentar o Relatório Mensal do Administrador Judicial, nos 

seguintes termos:  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 2 DE 136 

 

  

 

Trata-se de relatório mensal elaborado em face do deferimento do 

processamento da recuperação judicial do GRUPO TABOCÃO, conforme decisão publicada 

em 13 de dezembro de 2022, constante do Dário da Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do 

Estado de Goiás, edição nº 3610-suplemento (evento 42 dos autos principais). 

 

Inicialmente, destaco que a empresa Distribuidora Tabocão Ltda. 

ingressou, primeiramente de forma isolada, com pedido de Tutela Cautelar em Caráter 

Antecedente, em 05 de outubro de 2022, cujo escopo principal se circunscreveria à antecipação 

dos efeitos da recuperação judicial, na forma do art. 52, caput e inciso III, da LRF – stay period, 

bem como na busca pela imediata suspensão do requerimento de falência e da ação de busca e 

apreensão de sua frota de veículos. 

 

Concedida a liminar requerida (evento 06), sobreveio o aditamento do 

pedido cautelar (evento 21), com a apresentação do pedido principal de Recuperação Judicial 

pelas empresas componentes do Grupo Tabocão, oportunidade na qual a Magistrada condutora 

do feito proferiu a nova decisão (evento 42), deferindo o processamento e determinando outras 

providências suplementares para, inclusive, o acompanhamento e fiscalização da manutenção 

das atividades empresariais desenvolvida pelas empresas, consoante adiante transcrita, verbis: 

 
(...) 
 À luz dessas considerações, infere-se que não há óbices ao 
deferimento do processamento da recuperação judicial, de forma que com 
fulcro nas disposições do artigo 52, da Lei nº 11.101/05, DEFIRO o 
processamento da recuperação judicial das sociedades 
empresárias DISTRIBUIDORA TABOCÃO LTDA., CNPJ: 
02.284.585/0001-44 (“Distribuidora Tabocão”), POSTO NERÓPOLIS 
LTDA., CNPJ: 04.755.122/0001-49 (“Posto Nerópolis”), POSTO PIO 
XII LTDA., CNPJ: 02.773.620/0001-99 (“Posto Pio XII”), POSTO 
TABOCÃO II LTDA., CNPJ: 06.297.216/0001-47 (“Posto Tabocão 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 3 DE 136 

 

  

 

II”), POSTO TABOCÃO III LTDA., CNPJ: 05.586.594/0001-88 
(“Posto Tabocão III”), POSTO TABOCÃO IV LTDA., CNPJ: 
07.457.679/0001-91 (“Posto Tabocão IV”), POSTO TABOCÃO VI 
LTDA., CNPJ: 05.324.187/0001-00 (“Posto Tabocão VI”), POSTO 
TABOCÃO X LTDA., CNPJ: 02.782.712/0001-35 (“Posto Tabocão 
X”), POSTO TABOCÃO XII LTDA., CNPJ: 13.807.596/0001-88 
(“Posto Tabocão XII”), POSTO TABOCÃO XIV LTDA., CNPJ: 
15.547.657/0001-40 (“Posto Tabocão XIV”), POSTO TABOCÃO XV 
LTDA., CNPJ: 15.318.927/0001-41 (“Posto Tabocão XV”), POSTO 
TABOCÃO XVI LTDA., CNPJ: 02.025.786/0001-27 (“Posto Tabocão 
XVI”), POSTO TABOCÃO XVIII LTDA., CNPJ: 31.486.444/0001-
02 (“Posto Tabocão XVIII”), POSTO TABOCÃO XX LTDA., CNPJ: 
36.608.290/0001-06 (“Posto Tabocão XX”), POSTO TABOCÃO 52 
LTDA., CNPJ: 15.392.265/0001-50 (“Posto Tabocão 52”), POSTO 89 
LTDA., CNPJ: 00.800.292/0001-47 (“Posto 89”), TABOCÃO 
ALUGUÉIS LTDA., CNPJ: 03.766.945/0001-07 (“Tabocão Aluguéis”), 
TABOCÃO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARLA LTDA., CNPJ: 
34.294.789/0001-52 (“Tabocão Arla”) e TRANSPORTADORA 
TABOCÃO LTDA., CNPJ: 09.214.435/0001-03 (“Transportadora 
Tabocão”), todas integrantes do “GRUPO TABOCÃO”. 
 Como consequência: 
 1) Como administrador judicial (artigo 52, I, e artigo 64) 
nomeio DIOGO CROSSARA, advogado inscrito na OAB/GO sob o nº 
23.523, com endereço profissional na Rua 01, 564, Setor Oeste, 
Goiânia/GO, CEP: 74-115-040 (contato@crosara.adv.br), para os fins do 
artigo 22, III, devendo ser intimado, para que, em 48 (quarenta e oito) 
horas, assine o termo de compromisso, sob pena de substituição (artigos 
33 e 34), nos termos do artigo 21, parágrafo único, da Lei 11.101/05, 
ficando autorizada a intimação via e-mail. 
 1.1) Deve o administrador judicial informar ao juízo a situação da 
empresa, em 10 dias, para fins do artigo 22, II, “a” (primeira parte) e “c”, 
da Lei n. 11.101/05. 
 1.2) Caso seja necessário a contratação de auxiliares (contador, 
advogados etc.) deverá apresentar o contrato, no prazo de 10 dias. 
 1.3) Caberá ao administrador judicial fiscalizar a regularidade do 
processo e o cumprimento dos prazos pelas recuperandas. 
 1.4) No mesmo prazo assinalado no item 1.1, deverá o 
administrador judicial apresentar sua proposta de honorários. 
 1.5) Quanto aos relatórios mensais, que não se confundem com o 
relatório determinado no item 1.1, supra, deverá o administrador judicial 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 4 DE 136 

 

  

 

protocolar o primeiro relatório como incidente à recuperação judicial, ao 
passo que não deverão ser juntados nos autos principais, sendo que os 
relatórios mensais subsequentes deverão ser, sempre, direcionados ao 
incidente já instaurado. 
 1.6) Caberá ao administrador judicial criar / indicar e-mail 
para fins de receber eventuais habilitações ou divergências quanto 
aos créditos relacionados pela devedora. Este e-mail deverá ser 
amplamente divulgado, inclusive no edital a ser publicado; 
 2) Nos termos do artigo 52, II, da Lei 11.101/2005, “determino a 
dispensa da apresentação de certidões negativas para que o devedor exerça 
suas atividades, observado o disposto no § 3º do art. 195 da Constituição 
Federal e no art. 69 desta Lei”, no caso, a devedora, observando-se o artigo 
69 da LRF, ou seja, que o nome empresarial seja seguido da expressão “em 
Recuperação Judicial”, oficiando-se, inclusive, às Juntas Comerciais para 
as devidas anotações, providenciando as recuperandas o 
encaminhamento; 
 3) Determino, nos termos do artigo 52, III, da Lei 11.101/2005, “A 
SUSPENSÃO DE TODAS AS AÇÕES OU EXECUÇÕES 
CONTRA OS DEVEDORES”, na forma do artigo 6º da LRF, devendo 
permanecer “os respectivos autos no juízo onde se processam, ressalvadas 
as ações previstas nos §§ 1º, 2º e 7º do artigo 6º dessa Lei e as relativas a 
créditos excetuados na forma dos §§ 3º e 4º do artigo 49 dessa mesma 
Lei”, providenciando as devedoras as comunicações competentes (artigo 
52, § 3º). 
 Em tempo, estendo os efeitos da tutela deferida no evento 6 para as 
demais empresas integrantes do “Grupo Tabocão”, as quais foram 
deferidas o processamento da recuperação judicial. Promova-se a 
inclusão das demais empresas junto ao sistema Projudi, bem como 
altere-se o valor dado à causa. 
 Noutro giro, a fim de evitar prejuízo aos demais credores, bem como 
garantir o princípio da igualdade, DEFIRO o pedido formulado pela 
autora em evento 33, e, por consequência, DETERMINO que o 
BANCO TOPÁZIO S.A efetue a devolução, no prazo de 48 (quarenta e 
oito) horas, dos valores amortizados através das máquinas de cartão de 
crédito, desde o dia 09/11/2022, bem como se abstenha de efetuar novos 
pagamentos de créditos listados, permitindo a parte autora o acesso às 
contas bancárias, sob pena de multa diária no valor de 
R$5.000,00. Expeça-se ofício à Instituição Financeira para cumprimento 
da presente ordem. 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 5 DE 136 

 

  

 

 4) Determino, nos termos do artigo 52, IV, da Lei 11.101/2005, às 
devedoras a “apresentação de contas demonstrativas mensais enquanto 
perdurar a recuperação judicial, sob pena de destituição de seus 
administradores”, sendo que o primeiro demonstrativo mensal deverá ser 
protocolado como incidente à recuperação judicial, ao passo que não 
deverão ser juntados nos autos principais, sendo que os demonstrativos 
mensais subsequentes deverão ser, sempre, direcionados ao incidente já 
instaurado; 
 5) Expeça-se comunicação, de forma eletrônica, às Fazendas 
Públicas Federal e de todos os Estados e Municípios em que a devedora 
tiver estabelecimentos e filiais (LRF, artigo 52, V), a fim de que tomem 
conhecimento da recuperação judicial e informem eventuais créditos 
perante os devedores, para divulgação aos demais interessados, 
providenciando as recuperandas o encaminhamento. 
 6) O prazo para habilitações ou divergências aos créditos 
relacionados (pela devedora) é de 15 (quinze) dias a contar da publicação 
do respectivo edital (LRF, artigo 7º, § 1º). Dessa maneira, expeça-se o 
edital a que se refere o artigo 52, § 1º, da LRF, onde, para conhecimento 
de todos os interessados, deverá constar, também, o passivo fiscal, com 
advertência dos prazos dos artigos 7º, § 1º, e artigo 55, da LRF. 
 Considerando que as recuperandas apresentaram minuta da relação 
de credores, nos moldes do artigo 41 da Lei n. 11.101/05, deverá a 
serventia complementar referida minuta com os termos desta decisão, 
bem como publicar edital no Diário da Justiça do Estado de Goiás. 
Deverão também as recuperandas providenciar a publicação do edital em 
jornal de grande circulação em todo o território nacional, no prazo de 05 
dias, a contar da publicação no Diário da Justiça do Estado de Goiás. 
 7) Eventuais habilitações ou divergências quanto aos créditos 
relacionados pela devedora (artigo 7º, § 2º), que são dirigidas ao 
administrador judicial, deverão ser digitalizadas e encaminhadas 
diretamente ao administrador judicial, SOMENTE através do e-mail, a ser 
criado espeficamente para este fim e informado no edital a ser publicada, 
conforme item 6, supra. 
 8) O plano de recuperação judicial deve ser apresentado no prazo de 
60 dias, na forma do artigo 53, sob pena de convolação da recuperação 
judicial em falência. 
 Com a apresentação do plano, expeça-se o edital contendo o aviso 
do artigo 53, parágrafo único, da Lei n. 11.101/05, com prazo de 30 dias 
para as objeções, devendo a recuperanda providenciar, no ato da 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 6 DE 136 

 

  

 

apresentação do plano, a minuta do edital, inclusive em meio eletrônico, 
bem como o recolhimento das custas para publicação. 
 9) Caso ainda não tenha sido publicada a lista de credores pelo 
administrador judicial, a legitimidade para apresentar tal objeção será 
daqueles que já constam do edital das devedoras e que tenham postulado 
a habilitação de crédito. 
 10) Publicada a relação de credores apresentada pelo administrador 
judicial (artigo 7º,§ 2º), eventuais impugnações (artigo 8º) deverão ser 
protocoladas como incidente à recuperação judicial, ao passo que não 
deverão ser juntados nos autos principais (artigo 8º, parágrafo único). 
 Cadastrem-se os advogados dos credores indicados nos autos 
(eventos 24 a 26, 30, 34, 35 e 41). 
 Intimem-se. Cumpra-se. 
 Este ato judicial possui força de mandado e ofício, nos termos do 
artigo 136 do Código de Normas e Procedimentos do Foro Judicial - 
CGJ/TJGO. 
 Senador Canedo, datado e assinado digitalmente. 
(...) 

 

 

Em face da referida decisão de deferimento do processamento, foram 

opostos embargos de declaração pelo BANCO TOPÁZIO S/A (evento 44) e pelo BANCO 

PAULISTA S.A. (evento 49), os quais foram conhecidos, porém, somente o segundo (2º) foi 

parcialmente acolhido tão somente para determinar como termo inicial do stay period a data de 07/10/2022, 

bem como determinar a intimação da recuperanda Posto 89 Ltda., para que informe, no prazo de 15 (quinze) 

dias, as razões e a natureza da quantia de R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais) transferida ao Sr. Edison José 

Dutra (evento 60). 

 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 7 DE 136 

 

  

 

O decisum também foi objeto de agravos de instrumentos interpostos pelo 

credor BANCO TOPÁZIO S/A, os quais foram protocolizados sob o n.º 5753308-

87.2022.8.09.0174, 5769324-56.2022.8.09.0000 e 5768684-16.2022.8.09.0174; bem como pelo 

credor COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO CENTRO NORTE 

GOIANO, protocolizado sob o n.º 5029334-28.2023.8.09.0174, os quais não foram conhecidos, 

julgados prejudicados ou foram indeferidos os efeitos suspensivos pretendidos, aguardando-se 

julgamento final da matéria, consoante os excertos adiante transcrito, verbis: 

 

(...) 
EMENTA: AGRAVO INSTRUMENTO. PEDIDO DE 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. EMBARGOS DE DECLARAÇÃO NA 
ORIGEM AINDA NÃO APRECIADOS. PRINCÍPIO DA 
UNICIDADE RECURSAL OU UNIRRECORRIBILIDADE. 
PRECLUSÃO CONSUMATIVA VERIFICADA. RECURSO NÃO 
CONHECIDO. I. Vigora no sistema recursal brasileiro o princípio da 
unicidade ou unirrecorribilidade recursal, decorrente da preclusão 
consumativa. Dessa forma, interpostos recursos (agravo de instrumento e 
embargos de declaração), contra a mesma decisão, o segundo não pode 
ser conhecido. Precedentes STJ. II. Embora para todos os efeitos, ambos 
os recursos interpostos contra a mesma decisão judicial com suas 
especificidades, requisitos e finalidades, sejam considerados meios hábeis 
para atacar a decisão fustigada, devem ser respeitados o instituto da 
preclusão consumativa e o princípio da unirrecorribilidade ou unicidade 
recursal, mormente pelo fato de que eventual acolhimento dos embargos 
de declaração opostos na origem poderia prejudicar no todo ou em parte 
o agravo de instrumento ora interposto. RECURSO NÃO 
CONHECIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 932, INCISO II, DO 
CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL. 
(...) 
- Proc. 5753308-87.2022.8.09.0174 (Agravante: BANCO TOPÁZIO 
S/A). 
 
(...) 
 Ademais, caso em decisão de mérito venha a decisão hostilizada ser 
reformada, prejuízo algum sofrerá a instituição financeira, porquanto a 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 8 DE 136 

 

  

 

qualidade do grupo econômico denota sua capacidade financeira para 
saldar o débito. 
 Ex positis, não preenchidos os pressupostos legais que autorizam a 
concessão da medida, INDEFIRO o pedido de efeito suspensivo ao 
recurso, nos termos do art. 1.019, inc. I c/c art. 995, parágrafo único, 
ambos do CPC. 
 Intime-se as Agravadas para, no prazo legal, caso queiram, 
apresentarem contrarrazões ao Agravo de Instrumento, facultando-lhes a 
juntada de documentos para auxiliar na resolução da controversa, nos 
termos do art. 1.019, II do diploma processual civil. 
 Oficie-se o juízo prolator da decisão objurgada. 
 Proceda-se a regular distribuição do feito. 
 Cumpra-se. 
 Goiânia, datado e assinado digitalmente. 
(...) 
- Proc. 5769324-56.2022.8.09.0000 (Agravante: BANCO TOPÁZIO 
S/A). 
 
(...) 
EMENTA: AGRAVO DE INSTRUMENTO. TUTELA CAUTELAR 
EM CARÁTER ANTECEDENTE ANTECIPATÓRIA DOS 
EFEITOS DO DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA 
RECUPERAÇÃO JUDICIAL. MATÉRIA DISCUTIDA NO 
PLANTÃO JUDICIAL. RECURSO PREJUDICADO. Imperativo o 
reconhecimento da prejudicialidade do presente Agravo, nos termos do 
art. 157 do RITJGO, uma vez que a decisão ora combatida está sendo 
objeto de análise em outro recurso, protocolado perante o Plantão Judicial. 
Recurso Prejudicado, nos termos do art. 932, III, do CPC. 
(...) 
- Proc. 5768684-16.2022.8.09.0174 (Agravante: BANCO TOPÁZIO 
S/A). 
 
(...) 
 Nesse diapasão, por não vislumbrar prima facie a presença dos 
pressupostos necessários à concessão da medida pleiteada, INDEFIRO o 
pedido de concessão de efeito suspensivo. 
 Comunique-se o juízo a quo desta decisão, nos termos do artigo 
1.019, inciso I, do Código de Processo Civil. 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 9 DE 136 

 

  

 

 Intimem-se as agravadas para que, querendo, apresentem resposta, 
no prazo legal, nos moldes do artigo 1.019, inciso II, do citado diploma 
processual civil. 
 Empós, ouça-se o Administrador Judicial. 
 Cumpra-se, com as cautelas legais. 
(...) 
- Proc. 5029334-28.2023.8.09.0174 (Agravante: COOPERATIVA DE 
CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO CENTRO NORTE 
GOIANO). 
 

Cumpre-me informar que o agravo nº 5753308-87.2022.8.09.0174, 

interposto pelo credor BANCO TOPÁZIO S/A, encontra-se arquivado, em razão da desistência 

da parte agravante. Outrossim, o agravo nº 5768684-16.2022.8.09.0174, foi julgado prejudicado 

o presente recurso de Agravo de Instrumento, em razão da irresignação ser processada em outra 

demanda judicial. Por fim, em relação ao agravo nº 5769324-56.2022.8.09.0000, interposto pelo 

credor suso mencionado, encontra-se pendente de julgamento de mérito.  

 

Noutro giro, o agravo nº 5029334-28.2023.8.09.0174 interposto pelo credor 

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DO CENTRO NORTE 

GOIANO, encontra-se aguardando conclusão para deliberação da relatora. 

 

Ademais, insta consignar que este subscritor aceitou o encargo de 

Administrador Judicial e subscreveu o Termo de Compromisso no dia 14.12.2022 (evento 50). 

 

Desta forma, em cumprimento à determinação exarada pelo Juízo e em 

continuidade às constatações encartadas no relatório inicial de situação das empresas, elaborado 

em caráter preliminar, do reporte contido no evento 74, passamos a relatar as constatações 

oriundas do processamento da recuperação judicial e das atividades desenvolvidas pelas empresas 

devedoras no período em exame.  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 10 DE 136 

 

  

 

1.  DOS CONTATOS E ACOMPANHAMENTO DAS ATIVIDADES 

 

Em sequência a estas constatações citadas, é oportuno registrar que este 

Administrador Judicial realizou os devidos e pertinentes contatos iniciais em que estabeleceu 

com as empresas a metodologia de trabalho para apresentação dos relatórios mensais à esse Juízo, 

Ministério Público e Credores, principais interessados no acompanhamento do processamento 

da recuperação judicial, tendo, inclusive, no intuito de obter informações e dados 

complementares, impreteríveis ao acompanhamento das atuais atividades das empresas do 

Grupo Tabocão e imprescindíveis para aferição da manutenção da fonte produtora, expedido o 

1º Termo de Diligência, conforme adiante espelhado: 

 

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 11 DE 136 

 

  

 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 12 DE 136 

 

  

 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 13 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

O referido Termo de Diligência foi atendido tempestivamente, contudo, 

apenas de forma parcial, fato que ensejou o encaminhamento do 2º Termo de Diligência, cujo 

prazo findou-se somente em 15 de março de 2023, conforme adiante espelhado: 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 14 DE 136 

 

  

 

   

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 15 DE 136 

 

  

 

   

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 16 DE 136 

 

  

 

Relevante, nesta oportunidade, destacar a ausência dos seguintes 

documentos requestados por este administrador judicial, que possuem o condão de evidenciar 

as escriturações contábeis individualizadas pelas empresas:  

 

1. Posto Pio XII - Balancete; Balanço Patrimonial; DRE; 
2. Posto Nerópolis Ltda - Balancete; Balanço Patrimonial; DRE 
3. Tabocão II - SEM DRE (Somente declaração de não movimentação 
mensal) 
4. Tabocão III - SEM DRE (Somente declaração de não movimentação 
mensal) 
5. Posto Tabocão XV LTDA -SEM DRE (Somente declaração de não 
movimentação mensal) 
6. Tabocão Industria e Comercio de Arla LTDA - Balancete; Balanço 
Patrimonial; DRE 

 
2.  DO EDITAL E QUADRO GERAL DE CREDORES 

 

Em atenção e cumprimento as determinações contidas no § 2º, do art. 7º, 

da Lei n.º 11.101/2005, esta administração judicial procedeu com minuciosas análises, exames e 

averiguações sobre os livros contábeis e documentos comerciais e fiscais do devedor e nos 

documentos que foram apresentados pelos credores, tendo sido, neste sentido, elaborada e 

publicada a 2ª relação de credores elaborada por esta administração judicial em 02 de maio de 

2023, no Diário de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, edição n.º 3702 

– Seção III, conforme adiante espelhado:  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 17 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 1 : relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:51
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287645432563873221753387, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 18 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109487615432563873221753341, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 19 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109487615432563873221753341, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 20 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109487615432563873221753341, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 21 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109487615432563873221753341, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 22 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109487615432563873221753341, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 23 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 2 : relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109487615432563873221753341, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 24 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 25 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 26 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 27 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 28 DE 136 

 

  

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 29 DE 136 

 

  

 

Em suma, a 2ª relação de credores, acima espelhada, é formado pelos 

seguintes classes e créditos:  

 

 

 

 

3. Do Plano de Recuperação Judicial 

 

Do compulsar dos autos, constatou-se que, em evento 113, as devedoras 

apresentaram tempestivamente o Plano de Recuperação Judicial (PRJ), devidamente 

acompanhado dos Laudos Econômico-Financeiro e de Avaliação do Acervo Líquido Contábil, 

formado por determinados ativos apurados por meio dos livros contábeis, os quais, ambos sob 

a lavra dos subscritores da empresa MS CARDIM & ASSOCIADOS LTDA, atestaram, 

respectivamente, que o PRJ é viável econômica e financeiramente, bem como que o acervo 

líquido contábil seria de R$ 118.870.521,50 (cento e dezoito milhões, oitocentos e setenta mil, 

quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), este último referenciado abaixo: 

Valor % Qtde %

I - Trabalhista R$ 2.465.667,07 0,84% 177 39,69%

III - Quirografário R$ 291.677.339,87 98,83% 148 33,18%

IV - EPP/ME R$ 990.102,08 0,34% 121 27,13%

TOTAL 295.133.109,02R$    100% 446 100%

TOTAL DO GRUPO TABOCÃO
Classe

CREDORES POR QTDE

I - Trabalhista

III - Quirografário

IV - EPP/ME

CREDORES POR CRÉDITO

I - Trabalhista

III - Quirografário

IV - EPP/ME

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 30 DE 136 

 

  

 

 

 

Ainda, foi carreado ao petitório do PRJ os Laudos de Avaliações, das mais 

diversas congregações, tais como avaliações de: Bens Móveis, Bens Imóveis, Valor Patrimonial 

de Máquinas, Liquidação Forçada de Imóveis e outros, elaborados sob a lavra dos subscritores 

das empresas JC ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, CONSULTORIA E GESTÃO 

EMPRESARIAL LTDA e MS CARDIM & ASSOCIADOS LTDA, dentre os quais, apesar de 

oportunamente serem objeto de análises no relatório que será elaborado e juntado, tanto nos 

autos como no sítio eletrônico do Administrador Judicial (https://www.crosara.adv.br),sobre o 

plano de recuperação judicial, consoante previsão insculpida no art. 22, inciso II, da alínea “h”, 

incluída na Lei n.º 11.101/2005 pela Lei n.º 14.112/2020, adiante, no tópico 7.1 (das 

avaliações) passaremos a relatar, em caráter preliminar e com o fito de evidenciar, as 

principais constatações:  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 31 DE 136 

 

  

 

Ademais, denota-se dos autos que a credora CAIXA ECONÔMICA 

FEDERAL – CAIXA apresentou no evento 117 a objeção ao Plano de Recuperação Judicial. 

 

Por fim, relevante frisar que, até o protocolamento do presente boletim, o 

Edital contendo aviso aos credores sobre o recebimento do plano de recuperação e fixando o 

prazo para a manifestação de eventuais objeções, observado o art. 55 da LRF, na forma do artigo 

53, parágrafo único da Lei n.º 11.101/2005, ainda não foi publicado, tendo sido providenciado 

o recolhimento das custas pelas devedoras, conforme se infere do evento 113, arquivo 46. 

 

3.1. DOS LAUDOS DE AVALIAÇÕES APENSADO AO PRJ 

 

Foram apensados ao petitório de juntada do PRJ 3 (três) modalidades de 

laudos econômicos de avaliação de bens, elaborados sob a lavra dos subscritores das empresas 

JC ENGENHARIA DE AVALIAÇÕES, CONSULTORIA E GESTÃO EMPRESARIAL 

LTDA e MS CARDIM & ASSOCIADOS LTDA, os quais, relatando a espécie, método e relação 

de itens avaliados, apurou, em brevíssima suma, as seguintes importâncias: 

 
1) O Laudo de Avaliação de Bens Móveis apensado no arquivo 08, do 

evento 113, apurou que o VALOR PATRIMONIAL TOTAL DOS BENS 
avaliados é de R$ 87.075.000,00 (oitenta e sete milhões de reais), 
consoante adiante espelhado: 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 32 DE 136 

 

  

 

 

 

 

2) Já o Laudo de Avaliação PARA DETERMINAÇÃO DO VALOR 

PATRIMONIAL DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS, 

constatou que o objeto em exame atingiu a cifra de R$ 13.390.000,00 

(treze milhões, trezentos e noventa mil reais), conforme adiante 

espelhado: 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 33 DE 136 

 

  

 

 

3) Por sua vez, o Laudo de Avaliação DO ACERVO LÍQUIDO CONTÁBIL 

FORMADO POR DETERMINADOS ATIVOS APURADOS POR MEIO DOS 

LIVROS CONTÁBEIS ("CONTAS ATIVOS NÃO CIRCULANTE"), constatou, 

conforme já adiantado em linhas volvidas, que o acervo líquido contábil 

seria de R$ 118.870.521,50 (cento e dezoito milhões, oitocentos e 

setenta mil, quinhentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), 

conforme referenciado abaixo: 

 

4) Ademais, foram carreados à predita peça os Laudos de Avaliações Para 

Determinação do Valo de Mercado e de Liquidação Forçada, dos 

seguintes imóveis: 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 34 DE 136 

 

  

 

a. O imóvel da Av. Niterói c/ Copacabana – S/N – Quadra 04 – 

Lote R1/19 – Setor Comercial – Senador Canedo – GO, avaliado 

pelo valor de R$ 484.000,00 (quatrocentos e oitenta e quatro mil 

reais): 

 

b. A denominada Gleba 06, localizada no município de Colinas do 

Tocantins/TO, avaliada pelo valor de R$ 3.141.000,00 (três 

milhões, cento e quarenta e um mil): 

 

c. O imóvel da Rua JC 19, APM – Lote R R8 9 – Residencial Jardim 

Canedo II - Senador Canedo – GO / CEP 75.250-292, avaliado 

pelo valor de R$ 4.196.000,00 (quatro milhões, cento e noventa e 

seis mil reais): 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 35 DE 136 

 

  

 

d. A Gleba de terras – Região do Bom Sucesso, (parte) margem da 

BR 153, zona rural, no município de Rianápolis – GO, avaliada 

pelo valor de R$ 191.779,00 (cento e noventa e um mil, setecentos 

e setenta e nove reais): 

 

e. A Fazenda Cambeba localizada na BR 060, Qd. Gleba Lote 6, 

Povoado Serra do Ouro, s/nº, no Município de Alexânia – GO, 

avaliada pelo valor de R$ 3.981.984,00 (três milhões, novecentos 

e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e quatro reais): 

 

f. Lotes urbanos 8/9/10/11/18/19/20/21 localizado na Quadra 

24 – Rua 17 / Av. Oltamir da Rocha Santos – Bairro Loteamento 

Residencial Daniela – Gurupi – TO, avaliados pelo valor de R$ 

497.000,00 (quatrocentos e noventa e sete mil reais): 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 36 DE 136 

 

  

 

g. Na Rodovia BR 153, Km 341, S/N Zona Rural, Tabocão – TO, 

avaliado pelo valor de R$ 1.271.000,00 (um milhão, duzentos e 

setenta e um mil reais): 

 

h. O Imóvel localizado em Módulo 01 – Quadra 04 – Distrito 

Agroindustrial – Anápolis – GO, avaliado pelo valor de R$ 

10.670.000,00 (dez milhões, seiscentos e setenta mil reais): 

 

i. O Imóvel localizado na Rodovia BR 153, Km 341, S/N Zona 

Rural, Tabocão – TO, avaliado pelo valor de R$ 574.000,00 

(quinhentos e setenta e quatro mil reais): 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 37 DE 136 

 

  

 

j. O Imóvel localizado na Avenida Airton Borges da Silva, 2543 – 

Uberlândia – Minas Gerais – MG, avaliado pelo valor de R$ 

2.400.000,00 (dois milhões, quatrocentos mil reais): 

 

4. CRONOGRAMA PROCESSUAL 

 

Em atenção a padronização consistentes na Recomendação n.º 72, de 19 de 

agosto de 2020, expedida pelo Conselho Nacional de Justiça (CNJ), apresenta-se abaixo o 

Cronograma Processual compreendendo todas as principais etapas do processamento da 

recuperação judicial, neste momento processual. 

Data 
Prevista 

Data da 
Ocorrência 

EVENTO Mov. 
Lei nº 

11.101/05 

05/10/2022 05/10/2022 Distribuição do pedido de RJ 1 - 

08/12/2022 08/12/2022 Deferimento do Processamento RJ 42 Art. 52 

14/12/2022 14/12/2022 Termo de Compromisso da Administradora Judicial 50 Art. 33 

13/12/2022 13/12/2022 Publicação do Deferimento do Processamento da RJ 43 - 

20/12/2022 20/12/2022 Publicação do Edital de Convocação de Credores 54 
Art. 52, § 

1º 

06/02/2023 06/02/2023 
Prazo Fatal para apresentação das Habilitações/Divergências 
administrativas 

  
Art. 7º, § 

1º 

15/03/2023 13/02/2023 Prazo fatal para apresentação do Plano de Recuperação Judicial  113 Art. 53 

23/03/2023  02/05/2023 Prazo fatal para apresentação da Relação de Credores do AJ  166 
Art. 7º, § 

2º 

    Publicação do Edital: Aviso do Plano e Lista de Credores do AJ   
Art. 7º, II 
e Art. 53 

 12/05/2023   Prazo fatal para apresentação das Impugnações Judiciais   Art. 8º 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 38 DE 136 

 

  

 

    
Prazo fatal para apresentação de objeções ao Plano de Recuperação 
Judicial 

  Art. 55 

13/06/2023   Prazo para realização da AGC   
Art. 56, § 

1º 

    Publicação do Edital: Convocação AGC   Art. 36 

    Assembleia Geral de Credores - 1ª Convocação   Art. 37 

    Assembleia Geral de Credores - 2ª Convocação   Art. 37 

11/05/2023  Encerramento do Período de Suspensão   
Art. 6º, § 

4º 

    Outros (constatação prévia / outras assembleias / etc.)     

 

5. DAS PENDÊNCIAS PARA ANÁLISE E DELIBERAÇÃO DO JUÍZO 

 

Após a última decisão proferida por este juízo em 14 de março de 2023 

(evento 131), foram apresentadas nos autos e se encontra pendentes de deliberação os seguintes 

petitórios:   

1. Em evento 133, a credora JACQUELINE ESTEVES ALVES 
FERREIRA habilitou créditos quirografários, quais sejam: crédito de sua 
propriedade, bem como dos credores Maura Cardoso de Morais Costa e 
Abel Cardoso Morais; 
2. Em evento 134, foi juntado aos autos Edital de Intimação de 
Credores; 
3. Em evento 135, o credor BANCO SAFRA S/A (“SAFRA”) 
apresentou objeção ao PRJ; 
4. Em evento 136, o credor COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
LIVRE ADMISSÃO DA ZONA DA MATA LTDA - SICOOB 
COOPEMATA habilitou seus procuradores; 
5. Em evento 137, o credor BANCO DA AMAZÔNIA S/A habilitou 
seus procuradores; 
6. Em evento 138, o credor COMANDO AUTOPEÇAS LTDA 
apresentou impugnação acerca do valor de seu crédito; 
7. Em evento 139, o credor BANCO DO NORDESTE DO BRASIL 
S.A apresentou objeção ao PRJ; 
8. Em evento 140, a credora FINANCEIRA ALFA S/A apresentou 
objeção ao PRJ; 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 39 DE 136 

 

  

 

9. Em evento 141, o credor UPPER FUNDO DE INVESTIMENTO 
EM DIREITOS CREDITÓRIOS apresentou objeção ao PRJ; 
10. Em evento 142, a sociedade de advogados LADIR FRANCO 
RIBEIRO ADVOGADOS protocolizou termo de revogação de poderes 
e exclusão; 
11. Em evento 143, a credora COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
LIVRE ADMISSÃO apresentou objeção ao PRJ; 
12. Em evento 144, o credor SAVIO SOUZA BRAZ habilitou o seu 
crédito; 
13. Em evento 145, o credor BANCO DA AMAZÔNIA S/A 
apresentou divergências acerca do valor de seu crédito; 
14. Em evento 146, as Recuperandas apresentou requerimento para que 
seja autorizada a  a alienação das unidades produtivas; 
15. Em evento 147, a credora BARBARA NERES SILVA habilitou o 
seu crédito; 
16. Em evento 148, o credor BRUNO SANTOS JORGE habilitou o 
seu crédito; 
17. Em evento 149, o credor SB CRÉDITO FUNDO DE 
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 
MULTISSETORIAL habilitou seus procuradores; 
18. Em evento 150, foi juntado aos autos ofício comunicatório 
informando o julgamento do Agravo de instrumento nº 5633598-
73.2022.8.09.0174;  
19. Em evento 151, o credor BANCO DA AMAZÔNIA S/A 
apresentou objeção ao PRJ; 
20. Em evento 152, o credor COOPERATIVA DE CRÉDITO, 
POUPANÇA E INVESTIMENTO DOCERRADO DE GOIÁS – 
SICREDI CERRADO GO apresentou objeção ao PRJ; 
21. Em evento 153, o credor BANCO C6 S.A apresentou objeção ao 
PRJ; 
22. Em evento 154, este administrador manifestou-se acerca da decisão 
contida no evento 131; 
23. Em evento 155, o credor BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A 
apresentou objeção ao PRJ; 
24. Em evento 156, o credor COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
LIVRE ADMISSÃO DO ESTADO DE GOIÁS – SICOOB CENTRO-
OESTE BR apresentou objeção ao PRJ; 
25. Em evento 157, os credores VERA LUCIA BATISTA DA SILVA 
e MAURÍCIO PEREIRA DA CRUZ apresentaram objeções ao PRJ; 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 40 DE 136 

 

  

 

26. Em evento 158, o credor BANCO PINE S.A apresentou objeção 
ao PRJ; 
27. Em evento 159, o credor COOPERATIVA DE CRÉDITO, 
POUPANÇA E INVESTIMENTO DOCERRADO DE GOIÁS – 
SICREDI CERRADO GO apresentou requerimento para a intimação do 
administrador judicial; 
28. Em evento 160, o credor NOVO BANCO CONTINENTAL S.A. 
- BANCO MÚLTIPLO apresentou objeção ao PRJ; 
29. Em evento 161, o credor ULEND GESTÃO DE ATIVOS LTDA 
apresentou objeção ao PRJ; 
30. Em evento 162, o credor ULEND FUNDO DE 
INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITÓRIOS, apresentou 
objeção ao PRJ; 
31. Em evento 163, a credora CAIXA ECONÔMICA FEDERAL – 
CAIXA apresentou objeção ao PRJ; 
32. Em evento 164, o credor COOPERATIVA DE CRÉDITO DE 
LIVRE ADMISSÃO DO CENTRO NORTE GOIANO apresentou 
objeção ao PRJ; 
33. Em evento 165, o credor COOPERATIVA DE CRÉDITO 
SICCOB CREDSEGURO LTDA apresentou objeção ao PRJ; 
34. Em evento 166, este administrador juntou o anexo do 2º Edital de 
Credores do Grupo Tabocão; 
35. Em evento 167, a credora REBECA RODRIGUES LIMA. pugnou 
pela habilitação de seu crédito; 
36. Em evento 168, a credora COOPERATIVA DE CRÉDITO 
CREDILUZ LTDA – SICOOB CREDILUZ. pugnou pela habilitação e 
cadastramento de advogado; 

 

6. DADOS E INDICADORES DE PRODUÇÃO 

 

As devedoras forneceram o seguinte Relatório de Vendas consolidado:  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 41 DE 136 

 

  

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 3 : relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287625432563873221753342, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 42 DE 136 

 

  

 

 

Ademais, após os necessários estudos e exames sobre esta documentação e 

acessórios municiados pelas devedoras, apurou-se, em relação aos meses de janeiro e fevereiro 

de 2023, o seguinte comparativo mensal de resultado consolidado de volume vendido, por tipo 

de combustíveis, em galonagem: 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 43 DE 136 

 

  

 

 

 

 

jan/23 fev/23

6.288.908    5.112.369     

3.642.171    3.541.566     

12.000         160.000        

3.526.486    3.018.913     

5.748.644    4.781.806     

2.088.793    1.799.062     

3.065.310    2.830.532     

136.000       79.000          

3.918.310    3.060.117     

28.426.622  24.383.364   

Óleo Diesel B S-500 Aditivado

Óleo Diesel B S-500 Comum

Total

Etanol Hidratado Comum

Gasolina C Comum

Gasolina Aditivada 

Óleo Diesel B S10 - Aditivado

Óleo Diesel B S-10 Comum

CONSOLIDADO

VOLUME VENDIDO POR TIPO DE COMBUSTÍVEL (EM GALONAGEM)

Tipo

Biodiesel

Anidro

 -

 1.000.000

 2.000.000

 3.000.000

 4.000.000

 5.000.000

 6.000.000

 7.000.000

jan/23 fev/23

CONSOLIDADO

Etanol Hidratado Comum Gasolina C Comum Gasolina Aditivada Óleo Diesel B S10 - Aditivado

Óleo Diesel B S-10 Comum Óleo Diesel B S-500 Aditivado Óleo Diesel B S-500 Comum

fev/23 jan/23 Variação

5.112.369         6.288.908         -19%

3.541.566         3.642.171         -3%

160.000            12.000              1233%

3.018.913         3.526.486         -14%

4.781.806         5.748.644         -17%

1.799.062         2.088.793         -14%

2.830.532         3.065.310         -8%

79.000              136.000            -42%

3.060.117         3.918.310         -22%

24.383.364       28.426.622       -14%

Óleo Diesel B S-500 Aditivado

Óleo Diesel B S-500 Comum

Total

COMPARATIVO MENSAL

CONSOLIDADO

Etanol Hidratado Comum

Gasolina C Comum

Gasolina Aditivada 

Óleo Diesel B S10 - Aditivado

Óleo Diesel B S-10 Comum

Tipo

Biodiesel

Anidro

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 44 DE 136 

 

  

 

 

 

7. DA DOCUMENTAÇÃO CONTÁBIL 

 

Este Administrador Judicial, cônscio do papel de auxiliar e fiscal desse 

Juízo, e a fim de garantir e proporcionar a plena transparência das atuais atividades desenvolvidas 

pelas Recuperandas, e suplementar às anotações trazidas no âmbito deste relatório mensal, 

entende por imprescindível colacionar o Balanço Patrimonial, as Demonstrações de Resultado 

Consolidadas e os últimos balancetes de verificação, até então, disponibilizados pelo Grupo 

Tabocão, referente ao exercício, ou último trimestre, de 2022, destacando-se, para tanto, os 

seguintes resultados relevantes acentuados de forma consolidada. 

 

Conforme exame pormenorizado no item 3.1 (ANÁLISE DA ESCRITURAÇÃO 

CONTÁBIL) deste relatório, a Receita Líquida do Grupo Tabocão, no mês de fevereiro de 2023, 

atingiu a cifra de aproximadamente R$ 100.676.000,00 ( cem milhões, seiscentos e setenta e seis 

mil reais), enquanto o Custo chegou ao valor total de R$ 91.435.000,00 (noventa e um milhões 

quatrocentos e trinta e cinco mil), a Despesa Operacional à importância de R$ 13.034.000,00 

(treze milhões e trinta e quatro mil), Despesa Não Operacional ao montante de R$ 2.246.000,00 

(dois milhões e duzentos e quarenta e seis mil) e o Lucro Antes do IR  não foi informado. 

 22.000.000

 23.000.000

 24.000.000

 25.000.000

 26.000.000

 27.000.000

 28.000.000

 29.000.000

jan/23 fev/23

CONSOLIDADO

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 45 DE 136 

 

  

 

Já a respeito dos dados de produção, no mês de fevereiro de 2023, o Grupo 

Tabocão chegou a importante marca de 24.426.622 (vinte e quatro milhões, quatrocentos e vinte 

e seis mil, seiscentos e vinte e dois) galões de combustíveis vendidos. 

 

Dessarte, pelo exposto, constata-se que o Grupo Tabocão apresentou um 

prejuízo de R$ 1.548.000,00 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil reais) no mês 

de fevereiro de 2023, consoante pormenorizado no item 3.1.5. DADOS E INDICADORES 

CONSOLIDADOS DE FEVEREIRO DE 2023 (EM MILHÕES DE REAIS) deste boletim. 

 

Feitas os destaques imperiosos, adiante passamos a espelhar os documentos 

disponibilizados: 

01) Distribuidora Tabocão Ltda (CNPJ02.284.585/0001-44) 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 46 DE 136 

 

  

 

 

 

02) POSTO NEROPOLIS LTDA (CNPJ 04.755.122/0001-49) 

 

Não foram fornecidos dados ou documentos pertinentes ao exercício 

referenciado. 

 

03) POSTO PIO XII LTDA (CNPJ 02.773.620/0001-99) 

 

Não foram fornecidos dados ou documentos pertinentes ao exercício 

referenciado. 

 

 

04) POSTO TABOCAO II LTDA (CNPJ 06.297.216/0001-47) 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 47 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 48 DE 136 

 

  

 

 

05) POSTO TABOCAO III LTDA (CNPJ 05.586.594/0001-88) 

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 49 DE 136 

 

  

 

       

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 50 DE 136 

 

  

 

  

 
 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 51 DE 136 

 

  

 

06) POSTO TABOCAO IV LTDA (CNPJ 07.457.679/0001-91) 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 52 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 53 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 4 : relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387615432563873221753333, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 54 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatorio_5615149.67relatorioparte05ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287675432563873221753339, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 55 DE 136 

 

  

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatorio_5615149.67relatorioparte05ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287675432563873221753339, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 56 DE 136 

 

  

 

 

07) POSTO TABOCAO VI LTDA (CNPJ 05.324.187/0001-00) 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatorio_5615149.67relatorioparte05ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287675432563873221753339, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 57 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 5 : relatorio_5615149.67relatorioparte05ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:52
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109287675432563873221753339, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 58 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatorio_5615149.67relatorioparte06ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387635432563873221753378, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 59 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatorio_5615149.67relatorioparte06ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387635432563873221753378, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 60 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatorio_5615149.67relatorioparte06ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387635432563873221753378, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 61 DE 136 

 

  

 

 

08) POSTO TABOCAO X LTDA - ME (CNPJ 02.782.712/0001-35) 

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 6 : relatorio_5615149.67relatorioparte06ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:11

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109387635432563873221753378, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 62 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 7 : relatorio_5615149.67relatorioparte07ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109687675432563873221753371, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 63 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 7 : relatorio_5615149.67relatorioparte07ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109687675432563873221753371, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 64 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 65 DE 136 

 

  

 

09) POSTO TABOCAO XII LTDA (CNPJ 02.782.712/0001-35) 

   

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 66 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 67 DE 136 

 

  

 

  

10) POSTO TABOCAO XIV LTDA (CNPJ 15.547.657/0001-40) 

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 68 DE 136 

 

  

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 69 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 70 DE 136 

 

  

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 71 DE 136 

 

  

 

11) POSTO TABOCAO XV LTDA (CNPJ 15.318.927/0001-41)  

   

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 72 DE 136 

 

  

 

12) POSTO TABOCAO XVI LTDA (CNPJ 02.025.786/0001-27) 

   

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 73 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 74 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 8 : relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887665432563873221753370, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 75 DE 136 

 

  

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 76 DE 136 

 

  

 

13) POSTO TABOCAO XVIII LTDA (CNPJ 31.486.444/0001-02) 

   

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 77 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 78 DE 136 

 

  

 

 

14) POSTO TABOCAO XX LTDA (CNPJ 36.608.290/0001-06) 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 79 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 80 DE 136 

 

  

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 81 DE 136 

 

  

 

15) AUTOPOSTO PACOCAO KM 52 LTDA (CNPJ 15.392.265/0001-50) 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 82 DE 136 

 

  

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 83 DE 136 

 

  

 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 84 DE 136 

 

  

 

16) POSTO 89 LTDA (CNPJ 00.800.292/0001-47) 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 85 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 9 : relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:53
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109087665432563873221753321, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 86 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 87 DE 136 

 

  

 

  

17) TABOCAO ALUGUÉIS LTDA (CNPJ 03.766.945/0001-07) 

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 88 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 89 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 90 DE 136 

 

  

 

18) TABOCAO INDUSTRIA E COMERCIO DE ARLA LTDA (CNPJ 34.294.789/0001-52) 

 

Não foram fornecidos dados ou documentos pertinentes ao exercício 

referenciado. 

 

19) TRANSPORTADORA TABOCAO LTDA (CNPJ 09.214.435/0001-03) 

 

   

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 91 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 92 DE 136 

 

  

 

  

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 93 DE 136 

 

  

 

  
 

7.1. ANÁLISE DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL 

 

Com alicerce nos documentos contábeis fornecidos pelas devedoras até o 

protocolo do presente reporte, adiante extraímos as seguintes informações (expressa em milhões 

de reais): 

 

  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 94 DE 136 

 

  

 

7.1.1. CONTAS DO EXERCÍCIO DE 2023 (COMPARATIVO MENSAL – EM MILHÕES DE REAIS) 

 

7.1.1.1. RESULTADO MENSAL (ACUMULADO) 

 

 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA -R$                     1.537 -R$             1.795 

2 Posto Neropolis LTDA -R$                        212  Não informado 

3 Posto PIO XII LTDA -R$                        169  Não informado 

4 Posto Tabocao II LTDA  Não informado  Não informado 

5 Posto Tabocao III LTDA  Não informado  Não informado 

6 Posto Tabocao IV LTDA -R$                        245 -R$                   73 

7 Posto Tabocao VI LTDA -R$                        148 -R$                 188 

8 Posto Tabocao X LTDA ME -R$                          27  R$                    41 

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                          65 -R$                   53 

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                          35 -R$                   32 

11 Posto Tabocao XV LTDA  Não informado  Não informado 

12 Posto Tabocao XVI LTDA -R$                          70  R$                    15 

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                        226 -R$                 233 

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                          41 -R$                   33 

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -R$                        257 -R$                 218 

16 Posto 89 LTDA  R$                         216  R$                    92 

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                          13  R$                  432 

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA  R$                           64  Não informado 

19 Transportadora Tabocao LTDA  R$                         475  R$                  498 

Total -R$                2.292 -R$          1.548 

 R$             744 

-32%

-R$          3.840 

DRE (MENSAL)

Variação mensal - R$ e %

Acumulado no ano

ORD EMPRESA fev/23 jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 1.795-R$                  1.537-R$                  17%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 212-R$                     0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 169-R$                     0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 73-R$                        245-R$                     -70%

7 Posto Tabocao VI LTDA 188-R$                     148-R$                     27%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 41R$                        27-R$                        -253%

9 Posto Tabocao XII LTDA 53-R$                        65-R$                        -18%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 32-R$                        35-R$                        -8%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 15R$                        70-R$                        -122%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 233-R$                     226-R$                     3%

14 Posto Tabocao XX LTDA 33-R$                        41-R$                        -20%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 218-R$                     257-R$                     -15%

16 Posto 89 LTDA 92R$                        216R$                     -57%

17 Tabocao Alugueis LTDA 432R$                     13-R$                        -3439%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 64R$                        0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 498R$                     475R$                     5%

1.548-R$              2.292-R$              -32%

DRE (MENSAL)

COMPARATIVO MENSAL 

Total

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 95 DE 136 

 

  

 

 

 
 

7.1.1.2. RECEITA LÍQUIDA MENSAL (ACUMULADO) 

 

 

-R$ 2.500

-R$ 2.000

-R$ 1.500

-R$ 1.000

-R$ 500

 R$ -

jan/23 fev/23

DRE (MENSAL) 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA  R$                   61.493  R$            49.962 

2 Posto Neropolis LTDA  R$                      9.337  Não informado 

3 Posto PIO XII LTDA  R$                             5  Não informado 

4 Posto Tabocao II LTDA  Não informado  Não informado 

5 Posto Tabocao III LTDA  Não informado  Não informado 

6 Posto Tabocao IV LTDA  R$                      8.706  R$              8.228 

7 Posto Tabocao VI LTDA  R$                   10.647  R$              7.760 

8 Posto Tabocao X LTDA ME  R$                      7.370  R$              7.204 

9 Posto Tabocao XII LTDA  R$                           -    R$                    -   

10 Posto Tabocao XIV LTDA  R$                           -    R$                    -   

11 Posto Tabocao XV LTDA  Não informado  Não informado 

12 Posto Tabocao XVI LTDA  R$                      5.013  R$              5.035 

13 Posto Tabocao XVIII LTDA  R$                           -    R$                    -   

14 Posto Tabocao XX LTDA  R$                           -    R$                    -   

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA  R$                      9.832  R$              7.922 

16 Posto 89 LTDA  R$                   14.235  R$            13.726 

17 Tabocao Alugueis LTDA  R$                           -    R$                    -   

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA  R$                         148  Não informado 

19 Transportadora Tabocao LTDA  R$                         949  R$                  838 

Total  R$            127.735  R$      100.676 

-R$        27.060 

-21%

 R$      228.411 

Variação mensal - R$ e %

Acumulado no ano

RECEITA LÍQUIDA (MENSAL)

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 96 DE 136 

 

  

 

 

 

 

  

ORD EMPRESA fev/23 jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 49.962R$                61.493R$                -19%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 9.337R$                  0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 5R$                          0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 8.228R$                  8.706R$                  -5%

7 Posto Tabocao VI LTDA 7.760R$                  10.647R$                -27%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 7.204R$                  7.370R$                  -2%

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                      -R$                      0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                      -R$                      0%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.035R$                  5.013R$                  0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                      -R$                      0%

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                      -R$                      0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 7.922R$                  9.832R$                  -19%

16 Posto 89 LTDA 13.726R$                14.235R$                -4%

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                      -R$                      0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 148R$                     0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 838R$                     949R$                     -12%

100.676R$          127.735R$          -21%

RECEITA LÍQUIDA (MENSAL)

COMPARATIVO MENSAL 

Total

 R$ -

 R$ 20.000

 R$ 40.000

 R$ 60.000

 R$ 80.000

 R$ 100.000

 R$ 120.000

 R$ 140.000

 R$ -  R$ -

RECEITA LÍQUIDA 
(MENSAL) 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 97 DE 136 

 

  

 

7.1.1.3. CUSTO MENSAL (ACUMULADO) 

 

 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA -R$                  55.543 -R$           45.408 

2 Posto Neropolis LTDA -R$                     8.703  Não informado 

3 Posto PIO XII LTDA -R$                          24  Não informado 

4 Posto Tabocao II LTDA  Não informado  Não informado 

5 Posto Tabocao III LTDA  Não informado  Não informado 

6 Posto Tabocao IV LTDA -R$                     8.060 -R$             7.537 

7 Posto Tabocao VI LTDA -R$                     9.999 -R$             7.241 

8 Posto Tabocao X LTDA ME -R$                     6.835 -R$             6.690 

9 Posto Tabocao XII LTDA  R$                           -    R$                    -   

10 Posto Tabocao XIV LTDA  R$                           -    R$                    -   

11 Posto Tabocao XV LTDA  Não informado  Não informado 

12 Posto Tabocao XVI LTDA -R$                     4.669 -R$             4.660 

13 Posto Tabocao XVIII LTDA  R$                           -    R$                    -   

14 Posto Tabocao XX LTDA  R$                           -    R$                    -   

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -R$                     9.212 -R$             7.500 

16 Posto 89 LTDA -R$                  12.410 -R$           12.141 

17 Tabocao Alugueis LTDA  R$                           -    R$                    -   

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA -R$                          67  Não informado 

19 Transportadora Tabocao LTDA -R$                        365 -R$                 258 

Total -R$            115.886 -R$        91.435 

 R$        24.450 

-21%

-R$      207.321 

Variação mensal - R$ e %

Acumulado no ano

CUSTO (MENSAL)

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 98 DE 136 

 

  

 

 

 

 

  

ORD EMPRESA fev/23 jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 45.408-R$                55.543-R$                -18%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 8.703-R$                  0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 24-R$                        0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 7.537-R$                  8.060-R$                  -6%

7 Posto Tabocao VI LTDA 7.241-R$                  9.999-R$                  -28%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 6.690-R$                  6.835-R$                  -2%

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                      -R$                      0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                      -R$                      0%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 4.660-R$                  4.669-R$                  0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                      -R$                      0%

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                      -R$                      0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 7.500-R$                  9.212-R$                  -19%

16 Posto 89 LTDA 12.141-R$                12.410-R$                -2%

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                      -R$                      0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 67-R$                        0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 258-R$                     365-R$                     -29%

91.435-R$            115.886-R$          -21%Total

CUSTO (MENSAL)

COMPARATIVO MENSAL 

-R$ 140.000

-R$ 120.000

-R$ 100.000

-R$ 80.000

-R$ 60.000

-R$ 40.000

-R$ 20.000

 R$ -

 R$ -  R$ -

CUSTO (MENSAL) 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 99 DE 136 

 

  

 

7.1.1.4. DESPESA OPERACIONAL MENSAL (ACUMULADO) 

 

 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA -R$                     6.880 -R$             8.185 

2 Posto Neropolis LTDA -R$                        846  Não informado 

3 Posto PIO XII LTDA -R$                        140  Não informado 

4 Posto Tabocao II LTDA  Não informado  Não informado 

5 Posto Tabocao III LTDA  Não informado  Não informado 

6 Posto Tabocao IV LTDA -R$                        891 -R$                 765 

7 Posto Tabocao VI LTDA -R$                        796 -R$                 707 

8 Posto Tabocao X LTDA ME -R$                        520 -R$                 433 

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                          56 -R$                   45 

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                          35 -R$                   32 

11 Posto Tabocao XV LTDA  Não informado  Não informado 

12 Posto Tabocao XVI LTDA -R$                        404 -R$                 353 

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                        226 -R$                 233 

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                          41 -R$                   33 

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -R$                        865 -R$                 629 

16 Posto 89 LTDA -R$                     1.600 -R$             1.479 

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                          12 -R$                   64 

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA -R$                          18  Não informado 

19 Transportadora Tabocao LTDA -R$                        100 -R$                   75 

Total -R$              13.431 -R$        13.034 

 R$             396 

-3%

-R$        26.465 

DESPESA OPERACIONAL (MENSAL)

Variação mensal - R$ e %

Acumulado no ano

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 100 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

  

ORD EMPRESA fev/23 jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 8.185-R$                  6.880-R$                  19%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 846-R$                     0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 140-R$                     0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 765-R$                     891-R$                     -14%

7 Posto Tabocao VI LTDA 707-R$                     796-R$                     -11%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 433-R$                     520-R$                     -17%

9 Posto Tabocao XII LTDA 45-R$                        56-R$                        -19%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 32-R$                        35-R$                        -8%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 353-R$                     404-R$                     -13%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 233-R$                     226-R$                     3%

14 Posto Tabocao XX LTDA 33-R$                        41-R$                        -20%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 629-R$                     865-R$                     -27%

16 Posto 89 LTDA 1.479-R$                  1.600-R$                  -8%

17 Tabocao Alugueis LTDA 64-R$                        12-R$                        424%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 18-R$                        0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 75-R$                        100-R$                     -25%

13.034-R$            13.431-R$            -3%

DESPESA OPERACIONAL (MENSAL)

COMPARATIVO MENSAL 

Total

-R$ 13.500

-R$ 13.400

-R$ 13.300

-R$ 13.200

-R$ 13.100

-R$ 13.000

-R$ 12.900

-R$ 12.800

-R$ 64 -R$ 12

DESPESA OPERACIONAL (MENSAL) 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 101 DE 136 

 

  

 

7.1.1.5. DESPESA NÃO OPERACIONAL MENSAL 

 

 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA -R$                        608  R$              1.836 

2 Posto Neropolis LTDA  R$                             0  Não informado 

3 Posto PIO XII LTDA -R$                          10  Não informado 

4 Posto Tabocao II LTDA  Não informado  Não informado 

5 Posto Tabocao III LTDA  Não informado  Não informado 

6 Posto Tabocao IV LTDA  R$                             0  R$                      0 

7 Posto Tabocao VI LTDA  R$                             0  R$                      0 

8 Posto Tabocao X LTDA ME -R$                          41 -R$                   41 

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                            9 -R$                     8 

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                            0 -R$                     0 

11 Posto Tabocao XV LTDA  Não informado  Não informado 

12 Posto Tabocao XVI LTDA -R$                          10 -R$                     7 

13 Posto Tabocao XVIII LTDA  R$                             0  R$                      0 

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                            0 -R$                     0 

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -R$                          12 -R$                   10 

16 Posto 89 LTDA -R$                          10 -R$                   13 

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                            1  R$                  496 

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA  R$                           -    Não informado 

19 Transportadora Tabocao LTDA -R$                          11 -R$                     8 

Total -R$                   711  R$          2.246 

 R$          2.957 

-416%

 R$          1.535 Acumulado no ano

DESPESA NÃO OPERACIONAL (MENSAL)

Variação mensal - R$ e %

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 102 DE 136 

 

  

 

 

 

 

  

ORD EMPRESA fev/23 jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 1.836R$                  608-R$                     -402%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 0R$                          0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 10-R$                        0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 0R$                          0R$                          -55%

7 Posto Tabocao VI LTDA 0R$                          0R$                          -88%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 41-R$                        41-R$                        -2%

9 Posto Tabocao XII LTDA 8-R$                          9-R$                          -14%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 0-R$                          0-R$                          -4%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 7-R$                          10-R$                        -36%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 0R$                          0R$                          -9%

14 Posto Tabocao XX LTDA 0-R$                          0-R$                          52%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 10-R$                        12-R$                        -15%

16 Posto 89 LTDA 13-R$                        10-R$                        34%

17 Tabocao Alugueis LTDA 496R$                     1-R$                          -69496%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado -R$                      0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 8-R$                          11-R$                        -27%

2.246R$              711-R$                 -416%Total

DESPESA NÃO OPERACIONAL (MENSAL)

COMPARATIVO MENSAL 

-R$ 1.000

-R$ 500

 R$ -

 R$ 500

 R$ 1.000

 R$ 1.500

 R$ 2.000

 R$ 2.500

 R$ 496 -R$ 1

DESPESA NÃO OPERACIONAL (MENSAL) 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 103 DE 136 

 

  

 

7.1.1.6. LUCRO ANTES DO IR 

 

 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA -R$                        -R$                 

2 Posto Neropolis LTDA -R$                         Não informado 

3 Posto PIO XII LTDA -R$                         Não informado 

4 Posto Tabocao II LTDA  Não informado  Não informado 

5 Posto Tabocao III LTDA  Não informado  Não informado 

6 Posto Tabocao IV LTDA -R$                        -R$                 

7 Posto Tabocao VI LTDA -R$                        -R$                 

8 Posto Tabocao X LTDA ME -R$                        -R$                 

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                        -R$                 

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                        -R$                 

11 Posto Tabocao XV LTDA  Não informado  Não informado 

12 Posto Tabocao XVI LTDA -R$                        -R$                 

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                        -R$                 

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                        -R$                 

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -R$                        -R$                 

16 Posto 89 LTDA -R$                        -R$                 

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                        -R$                 

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA -R$                         Não informado 

19 Transportadora Tabocao LTDA -R$                        -R$                 

Total  R$                      -    R$                -   

 R$                -   

0%

 R$                -   Acumulado no ano

Variação mensal - R$ e %

LUCRO ANTES DO IR

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 104 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

ORD EMPRESA fev/23 jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA -R$                      -R$                      0%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado -R$                      0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado -R$                      0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA -R$                      -R$                      0%

7 Posto Tabocao VI LTDA -R$                      -R$                      0%

8 Posto Tabocao X LTDA ME -R$                      -R$                      0%

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                      -R$                      0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                      -R$                      0%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA -R$                      -R$                      0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                      -R$                      0%

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                      -R$                      0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -R$                      -R$                      0%

16 Posto 89 LTDA -R$                      -R$                      0%

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                      -R$                      0%

1 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado -R$                      0%

2 Transportadora Tabocao LTDA -R$                      -R$                      0%

-R$                 -R$                 0%Total

LUCRO ANTES DO IR

COMPARATIVO MENSAL E ANUAL

 R$ -

 R$ 0

 R$ 0

 R$ 0

 R$ 0

 R$ 1

 R$ 1

 R$ 1

 R$ 1

 R$ 1

 R$ 1

 R$ -  R$ -

Lucro Antes do IR

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 105 DE 136 

 

  

 

7.1.2. MOVIMENTAÇÃO FINANCEIRA EXERCÍCIO DE 2023 (COMPARATIVO MENSAL – 

EM MILHÕES DE REAIS) 

 

7.1.2.1. PREJUÍZOS ACUMULADOS 

 

 

 

 

ORD Empresa jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA 1.537-R$               3.333-R$              

2 Posto Neropolis LTDA 212-R$                  212-R$                 

3 Posto PIO XII LTDA 169-R$                  169-R$                 

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado

6 Posto Tabocao IV LTDA 245-R$                  318-R$                 

7 Posto Tabocao VI LTDA 148-R$                  336-R$                 

8 Posto Tabocao X LTDA ME 27-R$                    14R$                   

9 Posto Tabocao XII LTDA 65-R$                    118-R$                 

10 Posto Tabocao XIV LTDA 35-R$                    67-R$                   

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado

12 Posto Tabocao XVI LTDA 70-R$                    55-R$                   

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 226-R$                  459-R$                 

14 Posto Tabocao XX LTDA 41-R$                    74-R$                   

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 257-R$                  475-R$                 

16 Posto 89 LTDA 216R$                  308R$                 

17 Tabocao Alugueis LTDA 13-R$                    419R$                 

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 64R$                    64R$                   

19 Transportadora Tabocao LTDA 475R$                  972R$                 

2.292-R$           3.840-R$          

1.548-R$          

68%

Total

Variação Mensal: R$ e %

PREJUÍZOS ACUMULADOS 2023

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 106 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

  

ORD Empresa Fev/23 Jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 3.333-R$              1.537-R$                  117%

2 Posto Neropolis LTDA 212-R$                 212-R$                     0%

3 Posto PIO XII LTDA 169-R$                 169-R$                     0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não informado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não informado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 318-R$                 245-R$                     30%

7 Posto Tabocao VI LTDA 336-R$                 148-R$                     127%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 14R$                    27-R$                       -153%

9 Posto Tabocao XII LTDA 118-R$                 65-R$                       82%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 67-R$                    35-R$                       92%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não informado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 55-R$                    70-R$                       -22%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 459-R$                 226-R$                     103%

14 Posto Tabocao XX LTDA 74-R$                    41-R$                       80%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 475-R$                 257-R$                     85%

16 Posto 89 LTDA 308R$                 216R$                     43%

17 Tabocao Alugueis LTDA 419R$                 13-R$                       -3339%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 64R$                    64R$                       0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 972R$                 475R$                     105%

3.840-R$          2.292-R$             68%Total

PREJUÍZOS ACUMULADOS 2023

COMPARATIVO MENSAL

-R$ 4.500

-R$ 4.000

-R$ 3.500

-R$ 3.000

-R$ 2.500

-R$ 2.000

-R$ 1.500

-R$ 1.000

-R$ 500

 R$ -

Fev/23 Jan/23

PREJUÍZOS ACUMULADOS 2023 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 107 DE 136 

 

  

 

7.1.3. ATIVO, PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO DE 2023 (COMPARATIVO MENSAL – EM 

MILHÕES DE REAIS) 

 

7.1.3.1. ATIVO ACUMULADO 

 

 

 

ORD Empresa jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA 428.531R$          440.444R$        

2 Posto Neropolis LTDA 45.131R$            Não informado

3 Posto PIO XII LTDA 21.112R$            Não informado

4 Posto Tabocao II LTDA 99R$                    99R$                  

5 Posto Tabocao III LTDA 3.433R$               3.433R$            

6 Posto Tabocao IV LTDA 44.538R$            44.106R$          

7 Posto Tabocao VI LTDA 48.781R$            48.979R$          

8 Posto Tabocao X LTDA ME 30.715R$            30.744R$          

9 Posto Tabocao XII LTDA 17.783R$            17.781R$          

10 Posto Tabocao XIV LTDA 272R$                  274R$                

11 Posto Tabocao XV LTDA 99R$                    99R$                  

12 Posto Tabocao XVI LTDA 34.692R$            34.686R$          

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 2.602R$               2.622R$            

14 Posto Tabocao XX LTDA 271R$                  271R$                

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 23.165R$            22.499R$          

16 Posto 89 LTDA 73.951R$            73.733R$          

17 Tabocao Alugueis LTDA 15.327R$            15.569R$          

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 2.228R$               Não informado

19 Transportadora Tabocao LTDA 24.341R$            24.836R$          

817.071R$       760.175R$     

56.896-R$       

-7%

Total

Variação Mensal - R$ e %

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 108 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

  

ORD Empresa Fev/23 Jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 440.444R$            428.531R$            3%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 45.131R$              0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 21.112R$              0%

4 Posto Tabocao II LTDA 99R$                      99R$                      0%

5 Posto Tabocao III LTDA 3.433R$                3.433R$                0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 44.106R$              44.538R$              -1%

7 Posto Tabocao VI LTDA 48.979R$              48.781R$              0%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 30.744R$              30.715R$              0%

9 Posto Tabocao XII LTDA 17.781R$              17.783R$              0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 274R$                    272R$                    1%

11 Posto Tabocao XV LTDA 99R$                      99R$                      0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 34.686R$              34.692R$              0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 2.622R$                2.602R$                1%

14 Posto Tabocao XX LTDA 271R$                    271R$                    0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 22.499R$              23.165R$              -3%

16 Posto 89 LTDA 73.733R$              73.951R$              0%

17 Tabocao Alugueis LTDA 15.569R$              15.327R$              2%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 2.228R$                0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 24.836R$              24.341R$              2%

760.175R$        817.071R$        -7%

ATIVO ACUMULADO

COMPARATIVO MENSAL 

Total

 R$ 730.000

 R$ 740.000

 R$ 750.000

 R$ 760.000

 R$ 770.000

 R$ 780.000

 R$ 790.000

 R$ 800.000

 R$ 810.000

 R$ 820.000

 R$ 830.000

Fev/23 Jan/23

ATIVO ACUMULADO 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 109 DE 136 

 

  

 

7.1.3.2. PASSIVO ACUMULADO 

 

 

ORD Empresa jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA 428.531R$          440.444R$        

2 Posto Neropolis LTDA 45.131R$            Não informado

3 Posto PIO XII LTDA 21.112R$            Não informado

4 Posto Tabocao II LTDA 99R$                    99R$                  

5 Posto Tabocao III LTDA 3.433R$               3.433R$            

6 Posto Tabocao IV LTDA 44.538R$            44.106R$          

7 Posto Tabocao VI LTDA 48.781R$            48.979R$          

8 Posto Tabocao X LTDA ME 30.715R$            30.744R$          

9 Posto Tabocao XII LTDA 17.783R$            17.781R$          

10 Posto Tabocao XIV LTDA 272R$                  274R$                

11 Posto Tabocao XV LTDA 99R$                    99R$                  

12 Posto Tabocao XVI LTDA 34.692R$            34.686R$          

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 2.602R$               2.622R$            

14 Posto Tabocao XX LTDA 271R$                  271R$                

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 23.165R$            22.499R$          

16 Posto 89 LTDA 73.951R$            73.733R$          

17 Tabocao Alugueis LTDA 15.327R$            15.569R$          

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 2.228R$               Não informado

19 Transportadora Tabocao LTDA 21.644R$            24.836R$          

814.374R$       760.175R$     

54.199-R$       

-7%

Total

Variação Mensal - R$ e %

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 110 DE 136 

 

  

 

 

 

 

  

ORD Empresa Fev/23 Jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 440.444R$            428.531R$            3%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 45.131R$              0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 21.112R$              0%

4 Posto Tabocao II LTDA 99R$                      99R$                      0%

5 Posto Tabocao III LTDA 3.433R$                3.433R$                0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 44.106R$              44.538R$              -1%

7 Posto Tabocao VI LTDA 48.979R$              48.781R$              0%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 30.744R$              30.715R$              0%

9 Posto Tabocao XII LTDA 17.781R$              17.783R$              0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 274R$                    272R$                    1%

11 Posto Tabocao XV LTDA 99R$                      99R$                      0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 34.686R$              34.692R$              0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 2.622R$                2.602R$                1%

14 Posto Tabocao XX LTDA 271R$                    271R$                    0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 22.499R$              23.165R$              -3%

16 Posto 89 LTDA 73.733R$              73.951R$              0%

17 Tabocao Alugueis LTDA 15.569R$              15.327R$              2%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 2.228R$                0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 24.836R$              21.644R$              15%

760.175R$        814.374R$        -7%

PASSIVO ACUMULADO

COMPARATIVO MENSAL 

Total

 R$ 730.000

 R$ 740.000

 R$ 750.000

 R$ 760.000

 R$ 770.000

 R$ 780.000

 R$ 790.000

 R$ 800.000

 R$ 810.000

 R$ 820.000

Fev/23 Jan/23

PASSIVO ACUMULADO 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 111 DE 136 

 

  

 

7.1.3.3. PATRIMÔNIO LÍQUIDO MENSAL (ACUMULADO) 

 

 

ORD EMPRESA jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA 95.720R$              94.238R$              

2 Posto Neropolis LTDA 3.770R$                Não informado

3 Posto PIO XII LTDA 2.204R$                Não informado

4 Posto Tabocao II LTDA 99R$                     99R$                     

5 Posto Tabocao III LTDA 97R$                     97R$                     

6 Posto Tabocao IV LTDA 10.327R$              10.249R$              

7 Posto Tabocao VI LTDA 2.109R$                1.920R$                

8 Posto Tabocao X LTDA ME 9.638R$                9.682R$                

9 Posto Tabocao XII LTDA 5.185R$                5.132R$                

10 Posto Tabocao XIV LTDA 366R$                   398R$                   

11 Posto Tabocao XV LTDA 99R$                     99R$                     

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.747R$                5.762R$                

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 3.245R$                3.478R$                

14 Posto Tabocao XX LTDA 931R$                   964R$                   

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 6.587R$                6.369R$                

16 Posto 89 LTDA 5.920R$                6.010R$                

17 Tabocao Alugueis LTDA 11.411R$              11.703R$              

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 1.020R$                Não informado

19 Transportadora Tabocao LTDA 8.987R$                12.176R$              

Total 173.463R$        168.375R$        

5.088-R$            

-3%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO ACUMULADO

Variação Mensal - R$ e %

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 112 DE 136 

 

  

 

 

 

 

  

ORD EMPRESA Fev/23 Jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 94.238R$          95.720R$          -2%

2 Posto Neropolis LTDA Não informado 3.770R$            0%

3 Posto PIO XII LTDA Não informado 2.204R$            0%

4 Posto Tabocao II LTDA 99R$                  99R$                  0%

5 Posto Tabocao III LTDA 97R$                  97R$                  0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 10.249R$          10.327R$          -1%

7 Posto Tabocao VI LTDA 1.920R$            2.109R$            -9%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 9.682R$            9.638R$            0%

9 Posto Tabocao XII LTDA 5.132R$            5.185R$            -1%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 398R$                366R$                9%

11 Posto Tabocao XV LTDA 99R$                  99R$                  0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.762R$            5.747R$            0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 3.478R$            3.245R$            7%

14 Posto Tabocao XX LTDA 964R$                931R$                4%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 6.369R$            6.587R$            -3%

16 Posto 89 LTDA 6.010R$            5.920R$            2%

17 Tabocao Alugueis LTDA 11.703R$          11.411R$          3%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA Não informado 1.020R$            0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 12.176R$          8.987R$            35%

Total 168.375R$     173.463R$     -3%

PATRIMÔNIO LÍQUIDO ACUMULADO

COMPARATIVO MENSAL 

 R$ 164.000

 R$ 166.000

 R$ 168.000

 R$ 170.000

 R$ 172.000

 R$ 174.000

Fev/23 Jan/23

PATRIMÔNIO LÍQUIDO ACUMULADO 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 113 DE 136 

 

  

 

7.1.4. INDICADORES DE PERFORMANCE EMPRESARIAL DE 2023 (COMPARATIVO 

MENSAL – EM MILHÕES DE REAIS 

 

7.1.4.1. FATURAMENTO BRUTO MENSAL  

 

 

ORD Empresa jan/23 fev/23

1 Distribuidora Tabocao LTDA 63.563R$            51.463R$          

2 Posto Neropolis LTDA 9.361R$               Não iinformado

3 Posto PIO XII LTDA 7R$                      Não iinformado

4 Posto Tabocao II LTDA Não iinformado Não iinformado

5 Posto Tabocao III LTDA Não iinformado Não iinformado

6 Posto Tabocao IV LTDA 8.718R$               8.238R$            

7 Posto Tabocao VI LTDA 10.681R$            7.783R$            

8 Posto Tabocao X LTDA ME 7.382R$               7.214R$            

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                  -R$                

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                  -R$                

11 Posto Tabocao XV LTDA Não iinformado Não iinformado

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.023R$               5.045R$            

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                  -R$                

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                  -R$                

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 9.848R$               7.935R$            

16 Posto 89 LTDA 14.288R$            13.775R$          

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                  -R$                

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 161R$                  Não iinformado

19 Transportadora Tabocao LTDA 1.088R$               951R$                

130.119R$       102.405R$     

27.714-R$       

-21%
Variação Mensal - R$ e %

Total

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 114 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

  

ORD Empresa Fev/23 Jan/23 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 63.563R$              57.590R$              10%

2 Posto Neropolis LTDA 9.361R$                29.473R$              -68%

3 Posto PIO XII LTDA 7R$                        3.431R$                -100%

4 Posto Tabocao II LTDA Não iinformado Não iinformado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não iinformado -R$                    0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 8.718R$                28.605R$              -70%

7 Posto Tabocao VI LTDA 10.681R$              41.539R$              -74%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 7.382R$                26.545R$              -72%

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                    7.369R$                -100%

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                    -R$                    0%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não iinformado -R$                    0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.023R$                21.359R$              -76%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                    -R$                    0%

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                    -R$                    0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 9.848R$                38.236R$              -74%

16 Posto 89 LTDA 14.288R$              15.780R$              -9%

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                    -R$                    0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 161R$                    604R$                    -73%

19 Transportadora Tabocao LTDA 1.088R$                1.131R$                -4%

130.119            271.663            -52%Total

FATURAMENTO BRUTO

COMPARATIVO MENSAL 

 R$ -

 R$ 50.000

 R$ 100.000

 R$ 150.000

 R$ 200.000

 R$ 250.000

Fev/23 Jan/23

FATURAMENTO BRUTO 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 115 DE 136 

 

  

 

7.1.4.2. RECEITA X CUSTO 

 

 

Receita Custo % Receita Custo %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 63.563R$            55.543-R$          -87% 51.463R$        45.408-R$        -88%

2 Posto Neropolis LTDA 9.361R$               8.703-R$            -93% Não iinformado Não informado 0%

3 Posto PIO XII LTDA 7R$                      24-R$                  -340% Não iinformado Não informado 0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não iinformado Não informado 0% Não iinformado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não iinformado Não informado 0% Não iinformado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 8.718R$               8.060-R$            -92% 8.238R$          7.537-R$          -91%

7 Posto Tabocao VI LTDA 10.681R$            9.999-R$            -94% 7.783R$          7.241-R$          -93%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 7.382R$               6.835-R$            -93% 7.214R$          6.690-R$          -93%

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                  -R$                0% -R$              -R$              0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                  -R$                0% -R$              -R$              0%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não iinformado Não informado 0% Não iinformado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.023R$               4.669-R$            -93% 5.045R$          4.660-R$          -92%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                  -R$                0% -R$              -R$              0%

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                  -R$                0% -R$              -R$              0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 9.848R$               9.212-R$            -94% 7.935R$          7.500-R$          -95%

16 Posto 89 LTDA 14.288R$            12.410-R$          -87% 13.775R$        12.141-R$        -88%

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                  -R$                0% -R$              -R$              0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 161R$                  67-R$                  -42% Não iinformado Não informado 0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 1.088R$               365-R$                -34% 951R$              258-R$              -27%

130.119R$       115.886-R$     -89% 102.405R$   91.435-R$     -89%

RECEITA X CUSTOS

Empresa
jan/23

Total

ORD
fev/23

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 116 DE 136 

 

  

 

 

 
 

  

ORD Empresa Fev/23 Jan/23 Variação - % Fev/22 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA -88% -87% 1% -83% 7%

2 Posto Neropolis LTDA 0% -93% -100% 0% 0%

3 Posto PIO XII LTDA 0% -340% -100% 0% 0%

4 Posto Tabocao II LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

5 Posto Tabocao III LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA -91% -92% -1% 0% 0%

7 Posto Tabocao VI LTDA -93% -94% -1% 0% 0%

8 Posto Tabocao X LTDA ME -93% -93% 0% 0% 0%

9 Posto Tabocao XII LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

11 Posto Tabocao XV LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA -92% -93% -1% 0% 0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

14 Posto Tabocao XX LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -95% -94% 1% 0% 0%

16 Posto 89 LTDA -88% -87% 1% -89% -1%

17 Tabocao Alugueis LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 0% -42% -100% 0% 0%

19 Transportadora Tabocao LTDA -27% -34% -19% -78% -65%

-89% -89% 0% -84% 7%Total

RECEITA X CUSTOS

COMPARATIVO MENSAL E ANUAL

-90%

-89%

-88%

-87%

-86%

-85%

-84%

-83%

-82%

-81%

Fev/23 Jan/23 Fev/22

RECEITA X CUSTOS 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 117 DE 136 

 

  

 

7.1.4.3. RECEITA X RESULTADO 

 

 

 

Receita Resultado % Receita Resultado %

1 Distribuidora Tabocao LTDA 63.563R$            1.537-R$            -2% 51.463R$        1.795-R$          -3%

2 Posto Neropolis LTDA 9.361R$               212-R$                -2% Não iinformado Não informado 0%

3 Posto PIO XII LTDA 7R$                      169-R$                -2363% Não iinformado Não informado 0%

4 Posto Tabocao II LTDA Não iinformado Não informado 0% Não iinformado Não informado 0%

5 Posto Tabocao III LTDA Não iinformado Não informado 0% Não iinformado Não informado 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA 8.718R$               245-R$                -3% 8.238R$          73-R$                -1%

7 Posto Tabocao VI LTDA 10.681R$            148-R$                -1% 7.783R$          188-R$              -2%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 7.382R$               27-R$                  0% 7.214R$          41R$                1%

9 Posto Tabocao XII LTDA -R$                  65-R$                  0% -R$              53-R$                0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA -R$                  35-R$                  0% -R$              32-R$                0%

11 Posto Tabocao XV LTDA Não iinformado Não informado 0% Não iinformado Não informado 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 5.023R$               70-R$                  -1% 5.045R$          15R$                0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA -R$                  226-R$                0% -R$              233-R$              0%

14 Posto Tabocao XX LTDA -R$                  41-R$                  0% -R$              33-R$                0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA 9.848R$               257-R$                -3% 7.935R$          218-R$              -3%

16 Posto 89 LTDA 14.288R$            216R$                2% 13.775R$        92R$                1%

17 Tabocao Alugueis LTDA -R$                  13-R$                  0% -R$              432R$              0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 161R$                  64R$                  40% Não iinformado Não informado 0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 1.088R$               475R$                44% 951R$              498R$              52%

130.119R$       2.292-R$         -2% 102.405R$   1.548-R$       -2%

RECEITA X RESULTADO

ORD

Total

Empresa
jan/23 fev/23

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 118 DE 136 

 

  

 

 

 

 

 

ORD Empresa Fev/23 Jan/23 Variação - % Jan/22 Variação - %

1 Distribuidora Tabocao LTDA -3% -2% 0% -5% -37%

2 Posto Neropolis LTDA 0% -2% -100% 0% 0%

3 Posto PIO XII LTDA 0% -2363% -100% 0% 0%

4 Posto Tabocao II LTDA 0% 0% 0 0% 0%

5 Posto Tabocao III LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

6 Posto Tabocao IV LTDA -1% -3% -68% 0% 0%

7 Posto Tabocao VI LTDA -2% -1% 74% 0% 0%

8 Posto Tabocao X LTDA ME 1% 0% -256% 0% 0%

9 Posto Tabocao XII LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

10 Posto Tabocao XIV LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

11 Posto Tabocao XV LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

12 Posto Tabocao XVI LTDA 0% -1% -122% 0% 0%

13 Posto Tabocao XVIII LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

14 Posto Tabocao XX LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

15 Auto Posto Pacocao KM 52 LTDA -3% -3% 5% 0% 0%

16 Posto 89 LTDA 1% 2% -56% -7% -109%

17 Tabocao Alugueis LTDA 0% 0% 0% 0% 0%

18 Tabocao Industria e Comercio de Arla LTDA 0% 40% -100% 0% 0%

19 Transportadora Tabocao LTDA 52% 44% 20% -687% -108%

-2% -2% -14% -29% -95%Total

RECEITA X RESULTADO

COMPARATIVO MENSAL E ANUAL

-35%

-30%

-25%

-20%

-15%

-10%

-5%

0%

Fev/23 Jan/23 Jan/22

RECEITA X RESULTADO 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 119 DE 136 

 

  

 

7.1.5. DADOS E INDICADORES CONSOLIDADOS DE FEVEREIRO DE 2023 (EM 

MILHÕES DE REAIS)  

 

DADOS E INDICADORES CONSOLIDADOS 

1 Resultado Mensal do Grupo Tabocão -R$           1.548  

2 Receita Líquida  R$        100.676  

3 Custo -R$         91.435  

4 Despesa Operacional -R$         13.034  

5 Despesa Não Operacional  R$            2.246  

6 Lucro antes do IR  R$                 -    

6 Relatório de Caixa  Não informado  

7 Aplicações Financeiras  R$            6.399  

8 Adiantamento (Ativo Circulante)  R$        140.790  

9 Outros Ativos (Circulante)  R$        266.371  

10 Outros Ativos (Não Circulante)  R$        210.630  

11 Imobilizado Líquido  R$        101.819  

12 Dívida Financeira (Circulante)  R$        451.432  

13 Dívida Financeira (Não Circulante)  R$        149.779  

14 Debêntures a Pagar  Não informado  

15 Prejuízos Acumulados do Grupo Tabocão -R$           3.840  

16 Ebitda  R$                 -    

17 Liquidez Geral                    0,69  

18 Liquidez Seca                    0,86  

19 Liquidez Corrente                    0,87  

20 Endividamento Geral                    0,92  

21 Solvência Geral                    0,96  

22 Lucratividade 12% 

23 Funcionários e Colaboradores (CLT e Pessoa Jurídica) 788 

24 Ativo Acumulado do Grupo Tabocão  R$        760.175  

25 Passivo Acumulado do Grupo Tabocão  R$        760.175  

26 Patrimônio Líquido do Grupo Tabocão  R$        168.375  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 120 DE 136 

 

  

 

27 Passivo Extraconcursal  R$          21.979  

28 Passivo Fiscal Acumulado  R$          83.789  

29 Contingência  R$                 -    

30 Inscrito na Dívida Ativa  Não informado  

31 Cessão Fiduciária de Títulos / Direitos Creditórios  Não informado  

32 Alienação Fiduciária  Não informado  

33 Arrendamento Mercantil  R$                 -    

34 Passivo Tributário Pós ajuizamento da RJ  R$               405  

35 Passivo Trabalhista Pós ajuizamento da RJ  R$               108  

36 Outros Passivos Pós Ajuizamento da RJ  R$                 43  

37 Faturamento com Fretes  R$            8.939  

38 Volume Vendido em Galonagem  R$   52.809.986  

a Etanol Hidratado Comum         11.401.277  

b Gasolina C Comum           7.183.737  

c Gasolina Aditivada               172.000  

d Óleo Diesel B S10 - Aditivado           6.545.399  

e Óleo Diesel B S-10 Comum         10.530.451  

f Óleo Diesel B S-500 Aditivado           3.887.855  

g Óleo Diesel B S-500 Comum           5.895.842  

h Biodiesel              215.000  

i Anidro           6.978.427  

39 Faturamento Bruto   R$        102.405  

40 Liquidez                    0,69  

41 Receita x Custo -89% 

42 Receita x Resultado -2% 

 

 

 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 121 DE 136 

 

  

 

8. DAS DETERMINAÇÕES DO JUÍZO 

 

Objetivando fornecer atualizações mensais pertinentes ao cumprimento das 

decisões prolatadas por este juízo, adiante relatamos, de forma individualizada, o estado e 

circunstâncias em que se encontram as providências determinadas. 

8.1. DA DECISÃO DE DEFERIMENTO DO PROCESSAMENTO DA RECUPERAÇÃO JUDICIAL (EVENTO 42) 

 

8.1.1. DAS DETERMINAÇÕES AO ADMINISTRADOR JUDICIAL 

 

Em atenção ao decisum que deferiu o processamento da recuperação 

judicial, este administrador judicial cumpriu e vem cumprimento com as determinações, 

conforma adiante passamos a transcrever o item e relatar: 

 

1.1) Deve o administrador judicial informar ao juízo a situação da empresa, em 10 

dias, para fins do artigo 22, II, “a” (primeira parte) e “c”, da Lei n. 11.101/05. 

 

Foi providenciada a juntada aos autos do relatório preliminar em que 

constam, a partir dos dados até então disponibilizados pelas devedoras, as informações e o 

diagnóstico prévio da situação das empresas (evento 74). 

 

1.2) Caso seja necessário a contratação de auxiliares (contador, advogados etc.) 

deverá apresentar o contrato, no prazo de 10 dias. 

 

1.3) Caberá ao administrador judicial fiscalizar a regularidade do processo e o 

cumprimento dos prazos pelas recuperandas. 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 122 DE 136 

 

  

 

Ciente da determinação deste juízo, este Administrador Judicial comunica, 

como de fato comunicará, fielmente o cumprimento dos prazos e decisões proferidas por este 

juízo, destacando-se que a via habitualmente comunicatório será por intermédio dos relatórios 

mensalmente apresentados. 

 

1.4) No mesmo prazo assinalado no item 1.1, deverá o administrador judicial 

apresentar sua proposta de honorários. 

 

Conforme se infere da manifestação contida em evento 75, este 

administrador judicial cumpriu cabalmente a determinação deste juízo. 

 

1.5) Quanto aos relatórios mensais, que não se confundem com o relatório 

determinado no item 1.1, supra, deverá o administrador judicial protocolar o 

primeiro relatório como incidente à recuperação judicial, ao passo que não 

deverão ser juntados nos autos principais, sendo que os relatórios mensais 

subsequentes deverão ser, sempre, direcionados ao incidente já instaurado. 

 

O primeiro relatório mensal apresentado, por este auxiliar do juízo em 

cumprimento a determinação, foi protocolizado em incidente apenso ao feito principal 

protocolizado sob o n.º 5615149-67.2022.8.09.0174. 

 

1.6) Caberá ao administrador judicial criar / indicar e-mail para fins de receber 

eventuais habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados pela 

devedora. Este e-mail deverá ser amplamente divulgado, inclusive no edital a ser 

publicado; 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 123 DE 136 

 

  

 

Em cumprimento à transladada decisão, foi providenciado para fins de 

recebimento de habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados pela devedora o 

endereço eletrônico grafado sob a rubrica de rjtabocao@crosara.adv.br, tendo, inclusive, já 

recepcionados os citados pedidos, consoante enfatizado no item 6 (DO EDITAL E QUADRO GERAL 

DE CREDORES) deste relatório. 

 

8.1.2. DAS DETERMINAÇÕES À SECRETARIA DO JUÍZO 

 

6) O prazo para habilitações ou divergências aos créditos relacionados (pela 

devedora) é de 15 (quinze) dias a contar da publicação do respectivo edital (LRF, 

artigo 7º, § 1º). Dessa maneira, expeça-se o edital a que se refere o artigo 52, § 1º, 

da LRF, onde, para conhecimento de todos os interessados, deverá constar, 

também, o passivo fiscal, com advertência dos prazos dos artigos 7º, § 1º, e artigo 

55, da LRF. 

Considerando que as recuperandas apresentaram minuta da relação de credores, 

nos moldes do artigo 41 da Lei n. 11.101/05, deverá a serventia complementar 

referida minuta com os termos desta decisão, bem como publicar edital no Diário 

da Justiça do Estado de Goiás. Deverão também as recuperandas providenciar a 

publicação do edital em jornal de grande circulação em todo o território nacional, 

no prazo de 05 dias, a contar da publicação no Diário da Justiça do Estado de 

Goiás. 

 

Conforme relatado em linhas pretéritas, o Edital de credores, inclusive com 

os acréscimos alinhavados no decisum para que a escrivania complementasse a minuta com os 

termos da decisão, a que se refere o artigo 52, § 1º, da LRF, foi devidamente publicado no Diário 

de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, em 20 de dezembro de 2022, 

na edição n.º 3614 – Seção III. 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 124 DE 136 

 

  

 

8) O plano de recuperação judicial deve ser apresentado no prazo de 60 dias, na 

forma do artigo 53, sob pena de convolação da recuperação judicial em falência. 

Com a apresentação do plano, expeça-se o edital contendo o aviso do artigo 53, 

parágrafo único, da Lei n. 11.101/05, com prazo de 30 dias para as objeções, 

devendo a recuperanda providenciar, no ato da apresentação do plano, a minuta 

do edital, inclusive em meio eletrônico, bem como o recolhimento das custas para 

publicação. 

Com a apresentação do plano, expeça-se o edital contendo o aviso do artigo 53, 

parágrafo único, da Lei n. 11.101/05, com prazo de 30 dias para as objeções, 

devendo a recuperanda providenciar, no ato da apresentação do plano, a minuta 

do edital, inclusive em meio eletrônico, bem como o recolhimento das custas para 

publicação. 

 

Em que pese previamente autorizado para realizar a expedição do edital 

contendo o aviso do artigo 53, parágrafo único, da Lei n. 11.101/05, com prazo de 30 dias para 

as objeções, bem como o protocolo do Plano de Recuperação Judicial em evento 113 pelas 

devedoras, consta no evento 134 dos autos o cumprimento da providenciada determinadas à 

escrivania neste item. 

 

8.1.3. DAS DETERMINAÇÕES ÀS DEVEDORAS 

 

2) Nos termos do artigo 52, II, da Lei 11.101/2005, “determino a dispensa da 

apresentação de certidões negativas para que o devedor exerça suas atividades, 

observado o disposto no § 3º do art. 195 da Constituição Federal e no art. 69 desta 

Lei”, no caso, a devedora, observando-se o artigo 69 da LRF, ou seja, que o nome 

empresarial seja seguido da expressão “em Recuperação Judicial”, oficiando-se, 

inclusive, às Juntas Comerciais para as devidas anotações, providenciando as 

recuperandas o encaminhamento; 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 125 DE 136 

 

  

 

Até o protocolo deste reporte, sem providências que reclamassem o 

fornecimento de dados relativos a este item. 

 

3) Determino, nos termos do artigo 52, III, da Lei 11.101/2005, “A SUSPENSÃO 

DE TODAS AS AÇÕES OU EXECUÇÕES CONTRA OS DEVEDORES”, 

na forma do artigo 6º da LRF, devendo permanecer “os respectivos autos no juízo 

onde se processam, ressalvadas as ações previstas nos §§ 1º, 2º e 7º do artigo 6º 

dessa Lei e as relativas a créditos excetuados na forma dos §§ 3º e 4º do artigo 49 

dessa mesma Lei”, providenciando as devedoras as comunicações competentes 

(artigo 52, § 3º). 

 

Objeto do 1º Termo de Diligência encaminhado às devedoras, conforme 

se verifica no item 22, as empresas forneceram cópia das peças em que foram comunicados o 

processamento desta recuperação judicial nos seguintes processos:  

 

Ord. Processo Juízo 

1 1127719-70.2022.8.26.0100 15ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

2 1127795-94.2022.8.26.0100 11ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

3 1116403-60.2022.8.26.0100 5ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

4 1127870-36.2022.8.26.0100 26ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

5 1100662-77.2022.8.26.0100 21ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

6 1118477-87.2022.8.26.0100 5ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

7 1118481-27.2022.8.26.0100 5ª Vara Cível da Comarca de São Paulo/SP 

8 5588199-21.2022.8.09.0174 1ª Vara Cível da Comarca de Senador Canedo/GO 

 

4) Determino, nos termos do artigo 52, IV, da Lei 11.101/2005, às devedoras a 

“apresentação de contas demonstrativas mensais enquanto perdurar a recuperação 

judicial, sob pena de destituição de seus administradores”, sendo que o primeiro 

demonstrativo mensal deverá ser protocolado como incidente à recuperação 

judicial, ao passo que não deverão ser juntados nos autos principais, sendo que os 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 126 DE 136 

 

  

 

demonstrativos mensais subsequentes deverão ser, sempre, direcionados ao 

incidente já instaurado; 

 

Instaurado incidente em apenso para apresentação de contas 

demonstrativas mensais, protocolizado sob o n. º 5038764-04.2023.8.09.0174, cumpre-nos 

informar que foram fornecidas e juntadas nos autos pelo Grupo Tabocão as prestações de contas 

demonstrativas mensais pertinentes ao mês de abril de 2023. 

 

5) Expeça-se comunicação, de forma eletrônica, às Fazendas Públicas Federal e 

de todos os Estados e Municípios em que a devedora tiver estabelecimentos e 

filiais (LRF, artigo 52, V), a fim de que tomem conhecimento da recuperação 

judicial e informem eventuais créditos perante os devedores, para divulgação aos 

demais interessados, providenciando as recuperandas o encaminhamento. 

 

Até o protocolamento do presente boletim, não foi constatada nos autos o 

encaminhamento destas comunicações pelas devedoras. 

 

6) O prazo para habilitações ou divergências aos créditos relacionados (pela 

devedora) é de 15 (quinze) dias a contar da publicação do respectivo edital (LRF, 

artigo 7º, § 1º). Dessa maneira, expeça-se o edital a que se refere o artigo 52, § 1º, 

da LRF, onde, para conhecimento de todos os interessados, deverá constar, 

também, o passivo fiscal, com advertência dos prazos dos artigos 7º, § 1º, e artigo 

55, da LRF. 

Considerando que as recuperandas apresentaram minuta da relação de credores, 

nos moldes do artigo 41 da Lei n. 11.101/05, deverá a serventia complementar 

referida minuta com os termos desta decisão, bem como publicar edital no Diário 

da Justiça do Estado de Goiás. Deverão também as recuperandas providenciar a 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 127 DE 136 

 

  

 

publicação do edital em jornal de grande circulação em todo o território nacional, 

no prazo de 05 dias, a contar da publicação no Diário da Justiça do Estado de 

Goiás. 

 

Conforme relatado em linhas pretéritas, o Edital de credores, inclusive com 

os acréscimos alinhavados no decisum para que a escrivania complementasse a minuta com os 

termos da decisão, a que se refere o artigo 52, § 1º, da LRF, foi devidamente publicado no Diário 

de Justiça Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás, em 20 de dezembro de 2022, 

na edição n.º 3614 – Seção III. 

 

Ademais, relevante acentuar que as devedoras providenciaram a publicação 

do Edital aludido na página 19 da edição do Jornal “O HOJE”, somente em 19 de janeiro de 

2023, conforme consta nos autos (evento 91). 

 

7) Eventuais habilitações ou divergências quanto aos créditos relacionados pela 

devedora (artigo 7º, § 2º), que são dirigidas ao administrador judicial, deverão ser 

digitalizadas e encaminhadas diretamente ao administrador judicial, SOMENTE 

através do e-mail, a ser criado especificamente para este fim e informado no edital 

a ser publicada, conforme item 6, supra. 

 

Conforme consta no 1º relatório e no item 2 deste reporte, o Administrador 

Judicial providenciou o e-mail eletrônico aludido no decisum, bem como foram recepcionadas 

31 (trinta e um) pedidos de habilitação/divergência apresentados pelos credores. 

 

8) O plano de recuperação judicial deve ser apresentado no prazo de 60 dias, na 

forma do artigo 53, sob pena de convolação da recuperação judicial em falência. 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 128 DE 136 

 

  

 

Com a apresentação do plano, expeça-se o edital contendo o aviso do artigo 53, 

parágrafo único, da Lei n. 11.101/05, com prazo de 30 dias para as objeções, 

devendo a recuperanda providenciar, no ato da apresentação do plano, a minuta 

do edital, inclusive em meio eletrônico, bem como o recolhimento das custas para 

publicação. 

 

Em rigoroso cumprimento à determinação deste juízo, as devedoras 

apresentaram o Plano de Recuperação Judicial em evento 113, tendo, inclusive, já recolhido as 

custas processuais pertinentes, estando o procedimento no aguardo das providências pela 

escrivania para sua publicação, nos moldes em que preleciona o parágrafo único, do artigo 53 da 

Lei n.º 11.101/2005. 

9) Caso ainda não tenha sido publicada a lista de credores pelo administrador 

judicial, a legitimidade para apresentar tal objeção será daqueles que já constam do 

edital das devedoras e que tenham postulado a habilitação de crédito. 

 

Cumpre-nos relatar que a lista de credores, elaborada por esta administração 

judicial nos termos do § 2º, do art. 7º, da LRF, foi juntada aos autos no evento 166. 

 

10) Publicada a relação de credores apresentada pelo administrador judicial (artigo 

7º,§ 2º), eventuais impugnações (artigo 8º) deverão ser protocoladas como 

incidente à recuperação judicial, ao passo que não deverão ser juntados nos autos 

principais (artigo 8º, parágrafo único). 

 

Conforme informado em linhas volvidas, a 2ª relação de credores foi 

juntada aos autos no evento 166. 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 129 DE 136 

 

  

 

8.2. DA DECISÃO INTERLOCUTÓRIA (EVENTO 60) 

 
"(...) 
 Em evento 55, as empresas recuperandas pugnaram pela venda de veículos 
leves, com o intuito de reduzir despesas operacionais e reforçar o caixa. 
 Assim, antes de deliberar acerca do pedido, ouça-se o Administrador 
Judicial, no prazo de 15 (quinze) dias. 
 Outrossim, não há que se falar em aplicação de multa ao Banco Topázio, 
pois de acordo com a Súmula 410 do STJ, se faz necessária e indispensável a 
intimação pessoal do requerido para aplicação de multa em descumprimento a 
obrigação de fazer. 
 Com efeito, indefiro o pedido lançado no evento nº 55, em relação à 
aplicação de multa diária por descumprimento de obrigação de fazer, conforme a 
Súmula 410 do STJ. 
 Intimem-se. Cumpra-se. 
 Senador Canedo, datado e assinado digitalmente. 

(...)" 
 

Em atenção à determinação exarada no decisum deste item (evento 60), o 

Administrador Judicial cabalmente exarou seu parecer juntado no evento 109 em que, dentre 

outras providências, assinalou não ter vislumbrado objeções ao pleito levantado pelas 

recuperandas para que fosse autorizado a venda de veículos, salientando-se, inclusive, que 

deveriam o Grupo Tabocão observar as limitações verificadas na normativa regente, no sentido 

de que não se pode dar benefício à credores em desfavor de outros, sob pena de configura 

hipótese de favorecimento ilícito de credores, comportamento vedado pelo art. 172 da Lei n.º 

11.101/2005. 

 

8.3. DA DECISÃO INTERLOCUTÓRIA (EVENTO 80) 

 

"(...) 

DISPOSITIVO 

 Ante o exposto, determino: 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 130 DE 136 

 

  

 

 a) Cadastrem-se os advogados dos credores interessados (eventos 24, 25 

26, 30, 34, 35, 41, 62, 65, 66, 67, 70, 73, 77, 78 e 79). Enfatizo aos credores 

interessados que eventuais habilitações ou divergências quanto aos créditos 

relacionados pela devedora (artigo 7º, § 2º), deverão ser digitalizadas e 

encaminhadas diretamente ao administrador judicial, SOMENTE através do e-

mail rjtabocao@crosara.adv.br; 

 b) Intime-se pessoalmente o Banco Topázio S/A para que, no prazo de 

24 (vinte e quatro) horas, proceda com o cumprimento da medida liminar 

determinada à movimentação nº 42, sob pena de multa diária fixada no valor de 

R$30.000,00 (trinta mil reais). Providencie a Secretaria, com urgência, as 

diligências necessárias para a expedição da intimação; 

 c) Manifestem-se as recuperandas, no prazo de 15 (quinze) dias, sobre o 

relatório preliminar e proposta de honorários apresentados pelo administrador 

judicial; 

 d) Por fim, ouça-se o administrador judicial, no prazo de 15 (quinze) dias, 

acerca dos pedidos formulados pelas empresas recuperandas junto aos eventos 55 

e 72. 

 Cumpridas todas as determinações supra, volvam-me os autos conclusos 

para deliberação. 

 Este ato judicial possui força de mandado e ofício, nos termos do artigo 

136 do Código de Normas e Procedimentos do Foro Judicial - CGJ/TJGO. 

 Intimem-se. Cumpra-se. 

 Senador Canedo, datado e assinado digitalmente. 

(...)". 

Em que pese a determinação proferida pelo Juízo no item “a”, suso 

transladado, até o protocolo do presente relatório, não foi constatada nos autos a certificação de 

cadastramento dos advogados dos credores interessados, listados nesta decisão. 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 131 DE 136 

 

  

 

Corroborando ao fato, analisando a “CONSULTA AOS RESPONSÁVEIS PELO 

PROCESSO”, disponível no sistema PROJUDI, verifica-se que os credores que postularam nos 

autos não estão sendo cadastrados para que possam receber as intimações pertinentes, motivo 

pelo qual se faz necessário que a serventia providencie a habilitação deste, a fim de conceder 

ampla publicidade ao processamento da recuperação judicial do Grupo Tabocão: 

 

 

Já a respeito do item b, acima transcrito, o credor Banco Topázio S/A 

comunicou que, em cumprimento a decisão, realizou o depósito judicial em conta vinculada aos 

autos da importância total de R$ 1.365.926,20 (um milhão, trezentos e sessenta e cinco mil, 

novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos). 

 

Por último, convém anotar que as devedoras já se manifestaram sobre a 

proposta de honorários apresentada por este Administrador Judicial, a qual, inclusive, já se 

encontra homologada por este juízo, no item “e” da decisão proferida em evento 106, adiante 

transcrita. 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 132 DE 136 

 

  

 

8.3. DA DECISÃO INTERLOCUTÓRIA (EVENTO 106) 

 

"(...) 
DISPOSITIVO 
 Ante o exposto, determino: 
 a) Cadastrem-se os advogados dos credores interessados (eventos 94, 99, 
103 e 104). Enfatizo aos credores interessados que eventuais habilitações ou 
divergências quanto aos créditos relacionados pela devedora (artigo 7º, § 2º), 
deverão ser digitalizadas e encaminhadas diretamente ao administrador judicial, 
SOMENTE através do e-mail rjtabocao@crosara.adv.br; 
 b) Com fulcro no artigo 1.022, do Código de Processo Civil, conheço dos 
embargos declaratórios opostos pelo credor Banco Topázio S/A e os rejeito pelos 
motivos supramencionados; 
 c) Autorizo o Banco do Brasil, Agência: 4679, a efetuar a transferência 
interbancária (Ted ou Doc) da quantia de R$1.365.926,20 (um milhão trezentos e 
sessenta e cinco mil novecentos e vinte e seis reais e vinte centavos), mais 
acréscimos, depositada na conta judicial nº 1600125548178, vinculada a este Juízo, 
para a recuperanda Posto 89 Ltda., Banco Sicoob, Agência: 3246, Conta Corrente: 
3853-9; 
 d) Defiro o alvará judicial para a venda dos bens informados pelas 
recuperandas (evento 55), observando-se a forma de alienação e os preços 
constantes na Tabela FIPE, devendo as recuperandas apresentarem em autos 
apartados, no prazo de 60 dias, a devida prestação de contas; 
 e) Homologo a proposta de honorários do administrador judicial, nos 
moldes apresentados pelas recuperandas (evento 102), para que produza seus 
efeitos legais. 
 Este ato judicial possui força de mandado, ofício e alvará, nos termos do 
artigo 136 do Código de Normas e Procedimentos do Foro Judicial – CGJ/TJGO. 
 Intimem-se. Cumpra-se. Senador Canedo, datado e assinado digitalmente. 

 

Tal como relatado em linhas volvidas, o cartório não tem certificado nos 

autos o cumprimento das habilitações dos credores interessados, motivo pelo qual requer-se que 

seja efetuada está diligência, em cumprimento ao item “a” da decisão suso transcrita. 

 

 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 133 DE 136 

 

  

 

Ademais, considerando que o decisum foi publicado no Diário de Justiça 

Eletrônico do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás Ano XVI, Edição n.º 3653, Suplemento – 

Seção III, em 13 de fevereiro de 2023, o prazo fatal para as devidas prestações de contas, 

em autos apartados, findou-se em 13 de abril de 2023, sendo apresentada a prestação de 

contas pelas recuperandas nos autos apenso nº 5236047-35.2023.8.09.0174. 

 

8.4. DA DECISÃO INTERLOCUTÓRIA (EVENTO 131) 

"(...) 
Assim, determino a publicação de edital de intimação dos credores, 

com prazo de 30 dias, para impugnação ou objeção ao plano de 
recuperação, no prazo de 30 dias. 

Findo o prazo de manifestação dos credores, ouça-se o 
administrador judicial sobre o conteúdo do Plano de Recuperação Judicial, 
no prazo de 15 (quinze) dias. 

Em tempo: a) manifeste-se o Administrador Judicial, no prazo de 15 
(quinze) dias, acerca da petição e documentação acostada ao evento 108, 
bem como da peça processual de evento 128; b) intimem-se as empresas 
recuperandas para acostar aos autos, no prazo de 15 (quinze) dias, as 
documentações solicitadas pelo Administrador Judicial, para análise do 
pedido de Contrato de Financiamento (DIP Financig). 

Vencidos os prazos e cumpridas todas as determinações supra, 
volvam-me os autos conclusos para decisão de rejeição ou homologação do 
Plano de Recuperação Judicial, bem como para eventuais deliberações. 

Este ato judicial possui força de mandado, ofício e alvará, nos termos 
do artigo 136 do Código de Normas e Procedimentos do Foro Judicial – 
CGJ/TJGO. 

Intimem-se. Cumpra-se. 
Senador Canedo, data da assinatura digital. (...)” 
 

Em atenção à determinação exarada no decisum deste item (evento 131), o 

Administrador Judicial exarou seu parecer acerca da petição e documentação acostada ao evento 

108, bem como da petição colacionada ao evento 128 (evento 154) em que se manifestou pelo 

indeferimento de ambos os pedidos.  

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 134 DE 136 

 

  

 

9. DAS CONSTATAÇÕES FINAIS DO GRUPO TABOCÃO 

 

À oportunidade, devo registrar que as informações acima decorrem de uma 

análise preliminar e não exaustiva da real e completa situação das empresas em recuperação 

judicial, tendo em vista que, ainda pende a contratação de profissional especializado em 

contabilidade para auxiliar este Administrador Judicial, e os contatos iniciais com o GRUPO 

TABOCÃO, estão sendo promovidas e afixadas as necessárias e primordiais rotinas de trabalho, 

com o estabelecimento de fornecimento de um fluxo de informações e documentos que 

contemplem todos os dados essenciais à evidenciar os indicadores de gestão que servirão para 

bem transparecer a essa Julgadora, Ministério Público e Credores a real capacidade de eventual 

soerguimento das empresas. 

 

Diante dos dados e informações fornecidos pelo GRUPO TABOCÃO e 

diante do início das atividades de fiscalização deste Administrador Judicial, tem-se materializado 

um cenário recuperacional preliminar de contornos complexos e vieses ainda obscuros a serem 

mais profundamente investigados sobre eventuais indícios de soerguimento empresarial e a real 

crise propalada pelas devedoras. Entretanto, é possível certificar a partir do lastro probatório 

municiado pelas devedoras que a manutenção da atividade empresarial tem sido preservada pelo 

Grupo Econômico. De outra parte, as constatações extraídas das peças contábeis 

disponibilizadas para análises apresentam parcial deterioração econômico-financeira. Assim, com 

o sucessivo e constantes aperfeiçoamento dos indicadores de gestão a serem mais bem 

demonstrados; a publicação da 1ª e 2ª lista de credores; e a juntada do Plano de Recuperação 

Judicial servirão, indubitavelmente, para bem aclarar os rumos e destinos do GRUPO 

TABOCÃO e, por conseguinte, do processamento recuperacional. 

 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 135 DE 136 

 

  

 

Ante o exposto, requeiro: 

 

a) A juntada em autos incidentes e aprovação deste relatório 

elaborado por este Administrador Judicial, com base nos dados, documentos e informações até 

então disponibilizados pelo Grupo Tabocão; 

 

b) A intimação das devedoras para atenderem integralmente e 

tempestivamente às solicitações, conforme exigência da Lei nº 11.101/2005 e determinado por 

esse juízo na decisão de deferimento do processamento, relativas ao processamento 

recuperacional requestadas por este Administrador Judicial, destacando-se, dentre outros, 

principalmente: 

 
1. POSTO PIO XII – Balancete, Balanço Patrimonial e DRE; 

2. POSTO NEROPOLIS LTDA – Balancete, Balanço Patrimonial e DRE; 

3. POSTO TABOCAO II – DRE; 

4. POSTO TABOCAO III – DRE; 

5. POSTO TABOCAO XV – DRE; e 

6. TABOCAO INDUSTRIA E COMÉRCIO DE ARLA – Balancete, 

Balanço Patrimonial e DRE.  

 

c) Que a secretaria desse Juízo providencie, em cumprimento aos 

itens “a” das decisões proferidas em evento 80 e 106, o cadastramento e habilitação dos 

advogados dos credores interessados, certificando, inclusive, o seu cumprimento nos autos, bem 

como, em atenção à autorização contida no evento 42 (item 8), providencie a expedição 

do edital contendo o aviso do artigo 53, parágrafo único, da Lei n. 11.101/05, com prazo 

de 30 dias para as objeções; 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p



 

  

 

 

 

 

  

 

  

PÁGINA 136 DE 136 

 

  

 

d) Que o Juízo conceda o prazo adicional de 10 (dez) dias para que este 

Administrador Judicial possa juntar aos autos a proposta de assistente especializado e que possua 

experiência e expertise nesta área de atuação; e 

 

e) A intimação do Ministério Público, Credores, Devedoras e demais 

interessados. 

 
P. Deferimento. 
 
Goiânia, data da assinatura eletrônica. 

 
 

 

Administrador Judicial 

Processo: 5167043-08.2023.8.09.0174
Movimentacao 11 : Juntada -> Petição
Arquivo 10 : relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf U

su
ário

: D
Y

O
G

O
 C

R
O

S
A

R
A

 - D
ata: 19/05/2023 16:10:12

S
E

N
A

D
O

R
 C

A
N

E
D

O
 - 1ª V

eciais -> P

ro
ced

im
en

to
s R

eg
id

o
s p

o
r O

u
tro

s C
ó

d
ig

o
s, L

eis E
sp

arsas e R
eg

im
en

to
s -> R

ecu
p

eração
 Ju

d
icial

V
alo

r: R
$ 1.000,00

Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
Documento Assinado e Publicado Digitalmente em 19/05/2023 16:09:54
Assinado por DYOGO CROSARA:00000278122
Localizar pelo código: 109887695432563873221753322, no endereço: https://projudi.tjgo.jus.br/p


	relatorio_5615149.67relatorioparte01.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte02.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte03.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte04.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte05ok.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte06ok.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte07ok.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte08ok.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte09ok.pdf.p7s
	relatorio_5615149.67relatorioparte10ok.pdf.p7s

